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Smarkiai Pasidarbuoki
me Parašų Rinkime UžĮ 

Bedarbių Apdraudos 
Bilių

‘"Laisvės” Bendrovės šėrinin
kų suvažiavimas įvyks kitą 
sekmadienį, šis suvažiavimas, 
mano manymu, bus skirtingas 
nuo pirmesnių suvažiavimų. 
Skirtingas todėl, kad mūsų 
laikraščiai turi pergyventi eko
nominį krizį, ko nebuvo praei- 
tyj.

Bedarbė atsiliepė ir į praėju
sį mūsų dienraščių vajų. Ne
galima pasididžiuoti, kad mes Nacionalis Kampanijos 
panaudojome -visas galimybes Komitetas del Bedarbių Ap
gavimui naujų skaitytojų ii- ne- draudos 2 West 15 St New 
atsiekėme pasibnežto tikslo, kr i i • v
Atsakomybė už tai iš dalies puo- Yo.rk CltY- sekamai praneša 
la ant mūsų veikėjų, kad ne-(apie parašų rinkimą.po pė
dėje pakankamai pastangų, dar- ticija, reikalaujančia, kad 
bo, bet laiką praleido miegoj i-(kongresas priimtų Romu
mu, arba pasitikėjo, kad kiti Inistų Partijos sumanytą be
tą darbą atidirbs. j darbių apdraudos bilių.

Well, litaikyA.M dviej, dien- “ “oi iš New York City 
raščių reikalauja gana daug jr Pasiųsta 59,000 parašų. Vi- 
sunkaus darbo. Taip pat rei- so tame distrikte surinkta 
kalauja sutartino veikimo mū- arti 75,000. Distrikto kvo- 
sų pačių tarpe. j ta yra 250,000 parašu. Tai-

Sekant spaudą, koresponden- gį pastarosiomis dienomis! 
r_ (reikia smarkiai pasidarbuo

ti, kad išpildyti kvotą.
Detroitas nusistatė sau'

Iki

ei jas, kuopų aukas, visuomet' 
patėmiji, kad aukojama aku*-; 
tingiems tikslams, bet mažai. 
gali užtikti, kad būtų aukų mū-Į 
su lietuvių darbininkiškai spau- 1 kvotą 200,000 parašų, 
dai. gis suvažiavimas, mano šiol tas distriktas prisiuntė 
manymu, turi surasti . 1’ -
kad mūsų spaudą padėjus ąnt, 
tvirtesnių pamatų. Reikėti] j
taip pat surasti 
mūsų laikraščiai 
retų atsargos kapitalo, ypatin
gai vasaros laiku, kuomet dien
raščiui visuomet finansiškai 
sunkiau.

VASARIO 10 D. BEDARBIAI PRISPIRS 
KONGRESU SVARSTYT jy REIKALAVI
MUS IR BEDARBIŲ APDRAUDOS B1LIŲ

| Vasario 25 Dieną Kovon Prieš Nedarbą ir Alkį Stos Prole
tariatas Kapitalistinių Šalių Europoj, Azijoj ir Afrikoj; Ar- 

; tinasi Didelės Audros Klasių Kovoje; Amerikos Darbinin
kai Turi Uoliai Rengtis prie Vasario 10 Dienos Bedarbių 
Demonstracijų
Vasario 10 dienos laukia 

Amerikos darbininkai. Tai 
bus diena, kuomet iš visos 

j Amerikos alkani bedarbiai, 
išrinkti bedarbių masių, nu
vyks i Washingįoną ir ves 
kovą už Bedarbių Apdrau
dę Jie pristatys šimtų 
tūkstančių darbininkų para
šus už Apdraudos Bilių.

J Valdžia bus priversta

b®d^ ;tik 30,000 parašų.
G "7* | • Cleveland© distriktas bai-1

'.""’būduTS g* ?<Į.oo°
i Visuomet tuT (Minneapolis taipgi surinko

į apie 20,000 parašu. Cali-1 
įfpimij’oj surinkta 10,000, 
taipgi apie tiek pat ir 
Seattle.

Chicaga ir Bostonas ir ki-
Ap*e Soviety l

VIETAS UŽPILDYTAS SKEBAIS

Toliaus, rimtai apsvarstyl i 
ateinančio vajaus klausimą. Va
jaus laike dirba tik keletas 
su draugų. Didesnė dalis .v ~
su veikliųjų draugų nėra dai- Į dar nacionalis komi tetas ne- 
piršto pridėję, kad gavus 
ną kitą skaitytoją, ~ 
draugai visuomet sakosi 
timi dienraščiui; į

klausimas turi būt disku- 
suojamas. Visur turi skam
bėt obalsis: Rengkitės prie 
vasario 10 dienos! Tuo Lai
ku kongresas dar nebus bai
gęs savo sesijas. Pasirodys 
bedarbių delegacija kongre
so rūmuose ir pareikalaus, 
kad tie ponai pravestų Be
darbių Apdraudos įstatymą.

Tuo tarpu pasaulinės ko
vos prieš bedarbę diena yra 
paskirta vasario 25. Visose 
kapitalistinėse šalyse įvyks' 
dideli bedarbių mūšiai su 

į išnaudotojais. Milionai be
darbių Anglijos, Vokietijos, 
Lenkijos, Italijos, Franci- 
jos, Lietuvos ir tt., paskelbs, 
jog jie atsisako badauti

Laukiama didelių audrai 
vasario 10 dieną Amerikoj, 
o vasario 25 dieną Europoj; 
Azijoj, Afrikoj, L Aktua
lijoj-

skaitytis su bedarbiais. Jei
gu pavyks pakankamai di
deles mases ton kovon 
įtraukti, buržuazinis kon
gresas bus priverstas be
darbių reikalavimus svars-l 
tyti. Jokie valdžios grūmo
jimai bedarbių neišgąsdins. 
Jie nieko neturi* pralaimėti.

‘ i badas ir jie 
alkį.

į Kas liečia darbininkus, kai 
Į dabai’ didžiausias darbas i 

. , . (yra prisirengimo prie vaaa- .
§į syki naujas meju fa- rio -įq dienos. Visur šis ' 

brikas atsidarė Finbandijos ____________ ‘ _____
.sostinėj Helsingforse? FinųĮ ; 7 n • n* v* i i v-d
(fašistų spauda paskelbė, Sveikina Siuvėjus .Besi llmang Kai-shekas Vėl 
i būk pas juos atbėgęs iš-So- . v. „ . n U V • .- - - - - - - — pujĮ Komunistus

LIŪDNA PADĖTIS PARDUOTU AUDĖJŲ; | . ■ C * , C * 1 ' v a' jį
TI)U-
mū- Įsų savo raštinėse, bet iš ten,,

'gavo didelio parašų skai- 
tiejčiaųę. Tariaus ^ipažesiiieji

I mieštai tiiošd 1 distriktdose Į 
Įganą puikiai pasirodė.

kad ir Į Pripildytos parašų blan- 
mūsų kbs prisiųsta iš 243 miestų 

ganęti- visoj šalyj. Viso nacionalis

Bet
esą art-

Neapsiriksiu pasakęs, 
New Yorko apielinkėj 
dienraščiui dirva nėra ■ __ ___
nai išdirbta. Kadangi Arinin-1 yra'aįiaikęs'arti
kų suvažiavime 1200,000 parašu, bet reikalin-
sėrininkai, tai planai pasldei- ga penkis kartus daugiau.

unija nebešelpia jų, nes
_ 7 ls'” ° Į vietų" Sąj ungos buvęs ‘

darbo irgi nėra. Gi po ke-jtas’>-' viršininkas politinėj 
tūrių mėnesių kovos audėjų [policijoj. Jis dabar einąs 
kišenini visai ištuštėjo. i prieš Sovietus ir sakąs, kad

džiumoje New Yorko apielinkės 
šeri 
diwui1 mūsų dienraščio šioj 
apielinkėj neturi būt pamiršti* 
Į vakarus mūsų draugų dien
raštis “Vilnis’’ plečia savo ri
bas ir mūsų privalumas ne- Į 
kenkti jiems. “Laisvei” dirvos 
turime j ieškoti daugiausia ry
tuose.

Nežinau “Laisves” šėrininkų 
skaičiaus New Yorko apielin- 
kėje, bet esu tikras, kad di
desnė dalis mūsų draugų dar 
nėra dienraščio šerininkais. šią 
vasarą krizio laikotarpiu būti
nas reikalas prieiti prie tų 
draugų, kurie nėra šerininkais, 
kad įsigytų po serą. f" 
tie draugai, kurie dirba. Gi 
^ie, kurie nedirba, kad įsigy
tų tada, kada, pradės dirbti. Vi
si, manau, sutiksite su manim, 
kad mūsų dienraščio šėrininkų 
armija turi būt dvigubai dides
nė šioje apielinkėje, negu kad 
yra dabar.

Aš esu įsitikinęs, kad šis su
važiavimas bus vienas iš tų, 
kuris padės tvirtus 
mūsų dienraščio dirvos . plėti
mui. _ 
leistą, bet jos yra daug, tik rei
kalinga geri] ūkininkų, kurie 
mokėtų tinkamai, laikui priėjus, 
ją apdirbti. Ir šis šėrininkų su
važiavimas turi būt tasai ■ 
padorius, kuris sudarytų 
nūs tinkamam darbui.

DANVILLE, Va.—Reak- unija nebešelpia jų, 
cinių senosios unijos vadų Į streikas “jau užbaigtas 
pardavystės darbo vaisiai1 
jau matomi. Jie sake audė
jams, kad darbdaviai pri

kuomet darbininkai-strei- Šis streikas buvo galimas,^prisiuntė telegramą 
kieriai nuėjo į ofisą darbo laimėti, jeigu jam butų va-pouunių sau į------ .J.—
prašyti, fili jiems bosai at- dovavus revoliucinė naujoji 
sakė, kad jų vietos senai audėjų unija. Bet nelaimė iml?kuos®‘ 
užpildytos. Virš trys tūles- darbininkų buvo tame, kad Į 
tančiai audėjų dabar atsi- jie pasidavė socialistams ir 
jdūrė bado nasruose. Seno-i reakriiiiamS

savišalpos b'i United Textile Workers [biurokratams.

Kiekvieną dieną desėtkais 
aplaikoma kolektyvių užgy- 
rhnų to biliaųs. Interna
tional Workers Order uži
ma pirmą vietą kas liečia 
kolektyvius , užgyr i m u s ; 
vengrų ir rusų s f“ \ 
organizacijos užima antrą, p- - - -- =
Viso yra 150,000 darbinin- Greičiausia Filmą Padaro 
ku, . kurie užgina mūsų bi- fl Imatomak 
Uų tose £olektyvėse blanko-ĮUarsūs įdaromais 
se. I .._xX__ _  ,

“augs- rengiančius j Streiką

SHANGHAI.—Kelias die- 
nas buvo tylu, ramu. Nan- 
kingo valdžia nesigyrė lai
mėjimais prieš komunistus., 
Bet staiga Chiang Kai-she- 
kas paskelbė, kad jis pra
deda naują karą prieš ko
munistus Kiangsi, Hunan, 
Hupeh ir Fukien provinci- 

nų siuvėjus, kurde rengiasi Į jose. Jau esą pasiųstos 9 
1 į visuotiną streiką. naujos divizijos, o karo ko-

____________ Imandierium paskirtas pats 
Įkaro ministeris Ho Ying-

i Vaikas Apalpo iš Bado ?hin a tos. nani.M Tumua n|miĮ*v w */<*uv Į kampanijos pries komums- 
_____ įtus išeis, tai prisieina lauk-

Įti. O gal taip pat susmuks, 
‘kaip susmuko kelios savai
tės atgal, kuomet Nankingo 
kariuomenės komandą paė
mė pats Chiang Kai-shekas. 
Tuomet irgi spauda skelbė 
[galą komunistams Chinijoj.

_______ _____ NEW YORK. — Raudo- 
Sovietų Sąjungoj šiandien Į nasis Darbo Unijų Interna-

i. Jie esą priversti dirbti pasveikinimo Adatos Ama- 
iškuu&c. [ty Darbininkų Industrinei
Amerikos spauda šitą me- y rujai.

.. pasigavo ir tampo kelia ko, kad ™o_pasa^ 
Seno- reakciniams senosios unijos ir pučia. To jau užtenka,

I jog tai melas, nes net nepa- 
---------------- (duodama to “viršininko’1

[vardas. Be to, jeigu ir at
siradęs būtų koks išdavikas-|Katė, Atkeršydama, _ _ _ r_ ___,_ _ _ _

Į Pasmaugus 2 Metų Vaiką renegatas ir visokius melus
j dabar skleistų, tai ar ga
lima tam tikėti? Jau to-

Pasveikinime sa-

pratę darbininkai visais bū
dais rems moteriškų drapa-

’ . r . . . i . .j NEW YORK_ Mokslo ir i v , . > x . Įima tam tikėti? Jau tošim tai susinnkimų ir de-L L. T0KS1° 11 Lenki? spauda skelbia toki w1“' ”?nstCacij? ^duonio ii-'fXiTgrricSr pas™ atsitikim^ VMaus krašte: Frakcijoj buvo fliedovskil 
žinoma, jųjų uzgyre mūsų bilių. J . g r! . ..1!, — .. *__ •-' J- « . .. ,, ’

1 Nacionalis komitetas vėl >sbkniWjĮe- Į
atsišaukia į visus darbinin-j ^inas^ išradimas, 
kus ir darbininkų organiza- ' " "*
cijaą' visus 
Organizacijų ’Sekretorius 
tiinjauš prisiųsti pripildytas 
parašų blankas. Tęskite 
parąšų rinkimo vajų ild pa- 
škutiiiės minutės, bet nelai
kykite pas save pripildytas 
blankas; Visos blankos tu
ri būt sugrąžintos iki vasa
rio: 5 d.

Per tas paskutines dienas 
visi smarkiai pasidarbuoki
me parašų rinkime.

» PHILADELPHIA, Pa.— 
Amerikoj Deglas ir tt. Jis [Devynių meti] vaikas sukri- xrieirkL'in vn aIo rvTTr'Xii'v i — i —

pamatus

Dirva yra. neišarta, ap-

gns- 
pla-

Milžiniška Pakaunė
CHERSON, Sovietų U-

— čionai Sovietų 
valdžia stato tdidžiausi vi-

Vieną dieną 2 metų sūnus 
Pasiro-1 ūkininko, niekam nepama- 

juljvli kad šautuvo lekianti j^us> įmetė kačiuką į pečių. .
darbininkiškų!kulka lenkai galima nufo-Įj^ suaugesnieji suspėjo ™^ turej0 P«Pa^ti,.kai, kurie matė savo draugą 

tografuoti. I vieną sekun-i . i tlp 111
dą 40,500 atlldni paveiks- P^11. '
lų pereina, parodoma, ši Į liepsnos, ir jo netrukus Ūko , 
filmą eina 2,000 sykių grei-Įtik keli apdegę likučiai. Tą . 
čiąų, smarkiau, negti pą- j baisi] įvyki matė katė, ku- ( 
prastų’judamųjų garsiakal-jri, negalėdama išgelbėti sa- b 
bių paveikslų.t , į vo vaiką, tik gailiai kniau-į

O kas svarbiausia, tai kad kė> Kjta diena na-
šita filmą padaro garsus jau nebuv0 _ juos m0 I 
įmatomais. tina išnešė ir kažin kur pa- ____ _ __ __ ______ _____ _  ____ _

slėpė. Bet tuo nepasibaigė, d. Kauno apygardos teismas Įtiniai krepšiai.' Kaltinamu-Į dijos, jog Gandhi pasiryžęs 
1 Po poros dimų katė sugrįžo nuteisė kalėti darbininkus jų rakandai puSę tartis ir susitaikyti su An-
l namus nakties metu ir, vi- Skomą Notelevičiu, Pr. Bo-n . _ , . 5. ... . x .. . , , ''siems kietai įmigus, priku-tyrių ir Marę Botyrienę.l “smab“^' Dar. bet Jls sako, kad tam
no prie lovutės, kurioj mie- Jie buvo kaltinami laikyme Į ?‘sme. Pra)»W nėra darbui trukdo pati Anglija, 
gojo vaikas, dantis suleido ir platinime komunistų la- XV?' j 1° kuomet areštuoja ir kali-

Į irgi visokių melagysčių pri-Įto gatvėje?' Subėgo didelei 
įpasakojo. Bet net Fish ko-'minia žmonių, kuomet vai-Į 

anėmė i^ tie "dokumėn-į apalpusį, pradėjo klykti Į
iJin-Ai i” buy0! AJ P^rių padirbti, j Pribuvo daktaras ir pasakė, j 

melagingi. i kad vaikas apalpo iš bado. |

Smetonos Kruvina Valdžia Dar Tris Darbininkus 
i Nuteisė Kalėti, Bet Komunistai Neišnaikinami

i Gandhi Nori Susitaikyt 
su Anglijos Plėšikais

---------------- LONDON. — MacDonaL
KAUNAS. — Sausio 10. kimštas maišas, keturi pin- do valdžiai praneša iš In-

Šuniena Maitina Vaikus
Komunistų “Daily Wor- 

kerio” korespondentas pra
neša iš McKeesport, Pa.,

srnnZJ? i Vi-Ikad ten vienos šeimynos mo-
ant Shaw Ave , užmu- 

metiž 1 ŠS Paskutinį šunį ir išvirė,'100,000,000fkenų padarys kd“t išgelbėti iš bado savo
> į g kuxiikms.

Pradėta Statyt Didaausia . 
Elektras Stotis Sov. Sąjungoj i

KAMEROVAS, Siberija.
Pereitą lapkritį čionai 

pradėta budavoti elektros 
stotis, kuri bus didžiausia 
visoj Sovietų Sąjungoj. Ji 
Įduos 560,000 kilovatų elek
tros. O elektros perdavimo 

1 vielos pasieks 87 kilometrus 
į šiauriu 
lį pietus. f |

tikslu, kad “įrodyti,” kaip 
sunkiai nusižengę priešjam į gerklę ir tol smaugė, 

kol vaikas užduso. Rytojaus 
dieną tėvai rado jau atšalu
sį vaiko lavoną su baisiai 
sukramtyta gerkle. Tas įvy-j Prie teismo stalo buvo Teismo nuosprendis toks: 

j*---y- v.«« kiš padarė nepaprastai di- sukrautas visas kaltinamųjų Notelevirius ir Botyrius nu- 
] s^^nus lr kilomėtrus delio įspūdžio visoj: apielin- inventorius: stalas, lova, bausti kalėti po tris metus, 
1 ‘ |kėj. taburetė, čemodanas, pri-(o Botyrienė metus ir pusę.

pelių ir užsienvj išeinančio 
“Balso.” T' “j ”-”j 
tiktai slaptosios policijos 
agentai.

na jo pasekėjus. Pavyz- 
Prieš juos liudijo ’UU1^ .. anuBrngsę.,. p,ncs dziui mieste Karachi nenki antnainc nnlioiinQ ^vinąj] Smetoną šitie dar- ^ul> nuesle Karacm pew

bininkai yra.

Įdėm 
|kėj.

------,----------------- — tj 
Gandhi pasekėjai tapo įmes
ti į kalėjimą kaip tik tuo f.5 
laiku, kuomet Gandhi ręų-

, gėsi kelionėn į derybas su *' 
anglais.
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r<laisvės” Dalininkų Suvažiavimas, kaip 
|| Mūsų Mobilizacijos Punktas
|■f į Artinantis “Laisvės” dalininkų šuva^ąvimui (vasario 

, Šį d.), niekas neprivalo manyt, kad tai būsiąs tik taip sau 
įvažiavimas “is Nes jis įvyks nepaprastose są- 
lygose ir turės gilesnės reikšmės, negu keli pereitieji su- 

tryažiavimai. . i
| Amerikos, kaip ir vįpo pasaulio, kapitalizmas gyvena 
I *^Ainių laikų” krizį, kokio dar nebuvo matęs.

Bedarbių ir dirbančiųjų minios bręsta kovon akis akini,
> ®ieš buržuaziją; ii* jau pastarieji dvylika mėnesių A-H 

menkoje mate tokių smarkių masinių proletariato su j u-1 j
I |Omų> kaip dar niekad pirmiau. Pamatais kovos už ar-1 

>timiausius bedarbių ir-dirbančiųjų reikalus^ vadovaujant 
Komunistų Partijai, vystosi revoliucinis judėjimas pla- 

l ciosiose darbo miniose.» Į tai gi atsakydami, kapitalisti- 
ftiai šalies valdovai kaskart atviriau puola darbininkus 

i ^&JVotojus, gamina registracijos ir deportavimų įstaty- 
“ Mus prieš ateivius ir griebiasi’ tiesioginių teriojimų prieš 
| veiklesnius proletariato darbuotojus.

*'‘K amerikoniškos gi dirvos pereinant Į lietuviškąją,] 
matome vis načhališkesnį atžagareivybės ir fašizmo spė
kų šėlimą prieš klasiniai pažangius darbininkus.

nuo buržuazinių vortinklių ir su didėjančiu pasiryžimu 
stoja po kovos vėliava, vienydamiesi su visų kitų tautų 
darbo žmonėmis, einančiais su Komunistų Partija. ! 
t* a gi vertus kai kuriems silpnuoliams tatai atrodo “per- 

!; karšta”; jie dairosi, kaip čia sklandžiau pasprukt iš ko-i 
I yingojo būrio. Tai bloga. Bet dar blogiau, kad tokie
> elementai,,stengdamiesi pridengi savo baigstumą, suti-
L Hmą bei oportunizmą, išradinėja priekabes prieš komu- An^rik/JI
i nistinę vadovybę. ... I

įij Mesesąme tikri,; kad /ILaįsvos^ dalininkų armija di- Girdi^komunista^yiffl 
džioj Savo daugumoj yra darbininkiškai sveika, klasiniai stambiojo kapitalo “gei'iau-

: Musistačiusi. Mes esame Įsitikmę, (kad juo skaitlinges- si h. ištikimiausi draugai.” 
rilis bus mūsų dienrasčio dalminkų suvažiavimas, tuo R -t ęinnlrzsniim

] Rimtesnė pasirodys jame tikroji proletarinė pajėga. Juo kaj_ t fašistinio
didesnis bus Wazlavima?, tuo dąugiąu -girdėsime pa- redaktorių?

. 4yrimu iš klasių kotos lauko, tuo dAugiau vykusių nuro- P 1 . „ .... ' , . 
dymų, kaip dienrašjjs geriausia’galėtų tarnauti kasdie-| Komunistai veikia, org - 

Bįtos ir revoliucimams darbininkų reikalams. Mes(niz\ioja darbininkus,' kad 
l^tpiprantame, kad juo daugiau suyažiuos eilinių, darbiniu- ] nušluoti kapitalistinę siste- 

jKU^žSriTnnkų, tuo stipresnės čia matysime materialūs ir, mą, tai stambusis kapitalas, 
<vasines paspirties tai linijai, kurią nubrėžia vyriausias, sulig “Vienybės’ išvedimo, ■ 

tlfiėMntčIis tikrasai šios šalies proletariato vadas—Komu- remia tą judėjimą “Vieny-1 
—j bes” fašistukai mano, kad 

įsu savo tokia dumologija 
jie galės sumulkinti dali lie
tuvių darbininkų, kurie peri 
savo tamsumą dar skaito tą I 
juodlapįl

nery, .kol kas, dirba, rodosi, vi
są laiką; Benrenc visai bloga, 
O apie West Frankfortą štai 
kokios naujienos.

Orient No. 2, sakoma, di-1 
džiausią pasauly maina. Se
niau dirbo daugiau, kaip 2,- , ________

■ 000 angliakasių. Dabar; kada tam tikslui’ pagaminti specialiai! 
įvedė naują konvejero sistemą atsišaukimai į priešfašistinius Į 
ir visaip kitaip mechanizavo lokalinius komitetus, raginant, | 
produkciją — dirba biskį dau- kad tinkamai paminėtų keturių j 
giau, kaip tūkstantis. metų sukaktuves nuo nužudy-

Orient No. 1 dirba 1,200 mo draugų Giedrio, ’ Greifen- 
mainierių. Kai suves naują I bergerio, Čiornio ir Požėlos per] 
mašineriją, trečdalis darbinin-1 Lietuvos fašistinę valdžią.
kų eis laukan. Old Ben (No. L«RFuuwdy», n..U;ūavmRuigių,. •. i n
8) mainoje pirmiau dirbo l,-.|niu laiku Lietuvos fašisti n jai klasės priespaudoj ir pavergi-Į Chrysler, Empire State ir ki-l bedarbės laikll^ kuomet •>
200 mainierių, dabar t 
700-800. r r' , 
tema. Produkcija labai dide- Partiją 
1®. / [dviejų .

■ Kaip ’kuriose mainose anglį 
jau skaldo su gesųpagelba, 
kas labai pavojinga darbinin
kų gyvybei. Dabar daug dau
giau sužeidžia.

Iš Mūšy Priešfašistinio Veikimo
MŪSŲ APSILEIDIMAS i 
Jau buvo rašyta gana daugi 

‘Laisvėj” ir buvo išsiuntinėti į

1 jis eina silpnyn ir pats savaime 
'nugaiš. Taip manydami drau
gai daro didelę klaidą. Fašiz
mas netik neina silpnyn, bet 
kas kartą eina tvirtyn, ir juo 
toliau, tuo labiau darosi žiau
resniu. Jau ir tose šalyse, kur 
dar egzistuoja demokrktinėš 
valdžios (ant popieros), kalba-[kurias yra atsispyrę

innMiiTum 11 tikėlį Minėti 60 Neto 
i įDOMUMAI ,J nuo Paryžiaus Komo- 
- - - - - - - _i_ _ _ _  I f ‘u - lnos Įsikūrimą

200,000,000 Metų Uola, ant !
Kurios Stovi New Yorko Į

Didnamiai Į Kovo mėnesį, 1871 nf^į 
Apie 200 milionų metų senu- Paryžiuje buvo įsikūrus ko

mo yra tos uolos (skalos), j imtina, kuri gyvavę ildgėgfi- 
. v i’“7J;; ' ’ . - pamatai žės 28 d., 1871 m.’

ma apie griežtą fašistinę dikta- didžiųjų New Yorko namų, va- ] met 8ukanka lygiaį @0 mete, 
him kaino viaha is svarhAsnin 1 dinamų dangarežiais, kai D m i • i U j t

kad Woolwortho BildingasJTo!aU. ?eispasąl^tll idlta

Ir Vėl Kartoja Savo
Kvailą Pasaką

Nesenai Brooklyn© fašis
tų “Vienybė” ilgam editori
al e pripliauškė daug nesą
monių, būk Amerikos stam
busis kapitalas remfąs ko
munistus, būk jis trukdąs 

į Fish komitetui ir kitiems 
reakcionieriams vesti ata
kas prieš komunistus ir tt.

Tokiose apystovose vieni Uetuviai darbininkai valosi kva£a ..vienybės” fašistuku 
tšA k m-mite mm 1*1 Vitui t>* cit rlvrimanr*!!! na«Ti*V’ZTmi|

iuv Pasaka. Taciaus tas juod-
An- <^ar laikosi savo fi- 

.!losofijos. Sausio 31 d.'lai
doj vėl kartoja, kad

Amerikos stambusis kapita
las slaptai kliudys Amerikos 

i. ir Fish Ko
mitetui Amerikos komunistus 
pažaboti;
Girdi

H___ turą, kaipo vieną iš svarbesnių
Buvo nurodyta, kad dabarti- į įrankių palaikymui darbininkų 

1,-1 niu laiku Lietuvos 
tarpe I gal vari ezai dar smarkiau pra-į me. Taigi apič silpnėjimą i ( r.

Nauja mašinų sis-Įdėjo pulti Lietuvos Komunistų šizmo negali būti nė kalbos J Kur dabar Manhattan, cen- jimhs, mūšų laikraščiai ir 
i; kad1 laike pastarųjų Ypatingai dabar, kuomet krizis tralinė New Yorko miesto da-1rašytojai turėtįj tinkanti 

[dviejų mėnesių suareštuota de- vijose šalyse (i^kįriąnt jSųvie- lli^ ten senovinėje žemės ^- paminėti 60-metinea 
sėtkai vadovaujamų draugų d tų Rusiją) didėja, * darbininkų [dynėje, buvo kalnai. Jie pas- ! PninrriaiiQ knnmres 
kad daugelį iš jų Smetonos kru- padėtis darosi tiesiog nepaken- kui tapo išlyginti per žemės •
viliojo fašistinės valdžios karo čiama,* jie 7bus 1 priverst!1 stoti (drebėjimus, gal, dar ir per vul- plkurimo. KomunaTlĮ KO- 
teismas nuteisė ant ilgų metų griežto/^ kovon ^sui išnaudotojais J kanų (ugniakalnių) išsiverži- Įviliguiiiafe ir karžygiški®® 
katorginio kalėjimo ; kad dabar tai kapitalistų klasė griebsis fa- mus, kaip spėja- geologai, žino-j nenustoja savo vėrtgšį 
labiau, negu kada nors pirmiau, j šistinių metodų slopinimui dar- vai žemės paviršinio sluogsnio reakcinės 
reikalinga parama Lietuvos Ko- ’ 
munistų Partijai, kuri vado
vauja kovai su fašizmu.

Mes raginome, kad draugai 
[visose kolonijose rengtų prakal
bas bei šiaip kokius parengi-

gi- m __ , _ __ _
fa- Įti tos rūšies didnamiai. na didelis proletariato judė-

t eistų Partija.
O Tai todėl mes raginame ir kviečianĮe “Laisves” ben
drovės dalininkus padaryti Šį suvažiavimą kuo skaitlin? 

ginusią. Į jį suširinkitė,. draugai, ne tik iŠ paties didmies
čio ir artimųjų apieUnkių; važiuokite į jį iš visų tolimes
nių ir net visai tolimų kolonijų.
j Visos kapitalistinės ir fašistinės pajėgos kasdien smar-

ĮĮĮĮHĮjį^ spėiąoš': sūjnaįe 
[Paryžiaus komuną. Reikia 
! išaiškinti dabartinuUtt pro- 

linls, kad tik jisai ir jojo fa-|hattano dalyje, prisieita kastis jletariatui rkl7Ziaufr^tamu* 
L ’ ** Einant !nos triikiimus. * f

[mus, kad stengtųsi sutraukti I nis krizis tesis ilgiau (o kad Į uolą kylą yis arčiau paviršiaus, L 

jkuodaugiausia z lietuvių darbi-1jis tęsis, tai abejonės nėra), tai jo Morningsldė Heights’e jinai zuaymas yra KaaaDUVįS, 
ninku į tuos parengimus, kad f ir čionai, Amerikoj, bus bando- Pau ' išlenda laukan 200 pėdų j kaip gegužes 24 di, 
išaiškintų svarbą vedimo kovosima įvykinti fašistinė diktatūra, augščiau lygmalos. 
prieš fašizmą kaip Lietuvoj, Į Jau ir dabar tos ant popieros 1 T ST ’ J ,
taip ir čionai, Jungtinėse Vais-1 demokratijos veik suvis nėra, tinę,J uola susidarius

[tijose, ir kas svarbiausia, tai!Jau patys kapitalistai iv jųjų kais, kada ant žemes 
I kad visuose parengimuose dėtų j atstovai skelbia, kad šią salį denyje dar nebuvę J°kių kitų
[pastangas parinkti aukų Lietu- valdo tiktai 59 stambieji ka- kaip tiktai mažyčiai vien-
I vos draugams. Teisybe, neku-j pitalistąi. I * 7"*
j riose kolonijose draugai kiek Tas viskas parodb, kad fa- kokio miltelio dydžio, 
[pasidarbavo, surengė prakalbas šizmas netik nesilpnėja, bet ei-j 
j bei šiaip kokias pramogas, bet na stipryn, ir kad greitu laiku, Į 
daugelyj vietų draugai nieko [veikiausia^ įsikurs fašistinės 
tuo reikalu nenuveikė. Tai a p-1 valdžios visose šalyse, 
sileidimas, ir tie draugai užsi-| Taigi mes, darbininkai, pri- 

Lpelno didelio pabarimo už tai. j valome stiprinti savo jėgas, or- 
[Nekuriose • kolonijose negalėjo ganizuoti ir traukti vis didesnes 
įgauti kalbėtojų vajaus laiku, ir I mases darbininkų į sava eiles 
i tas dalinai juos pateisiną, bet Į ir rengtis kovon prieš fašizmą, 
[buvo raginama, kad kur nebuvo Visose kolonijose mūsų prieš- 
I galima jokio, parengimo sureng- fašistiniai lokaliniai komitetai 
Įti vajaus laiku dėlei negavimoIturėtų stengtis įtraukti kuo-' 
Į Įkalbėto  j aus, taį kad rengtų vė- ! daugiausiai liętuvių darbininkų 
liau, nors yąįauM laikas- ir pa- į 

įsibaigęs. Geriau velkm, negu j 
Įsuvisr nerengti, bet kr į tą pa-į 
[raginimą labai mažai kas teatsiL 
Į liepė. Tas parodo, kad. mes. ar
ba pei'daug apsileidę,, arba ne7 
įvertiname svarbos priešfadati
nio veikimo. Daugelis . iš mū
sų, matyt, mano, kad iašizma^ 
nėra jau tiek pavojingas, kad)

lbinini<ų. Kad ir čiondi, Suvie- istorijos ir jo sudėties.
nytose Valstijose, jau vis tauri Kol pasiekia tą sąlydžios kie
kiai! garbinama Italijos Musso- tos uolos klodą pietinėje Man

fl „ 2 ' ____ I __ -...............
šistinė valdžia išgelbėjo Italiją | net 5®Q, pėdų gilyn.
nuo pražūties. Jeigu ekonomi- Į šiaurinėj daliu, ta '‘pagrindinė” I

| Paryžiaus gatvėse? K.
“dolomi- Marksas sako:
tais lai- Lj komunarai giiebėsi Ug
nei van-ln|es įįjį tada, kai Versalės 

kariuomenė (vadovuna* 
[celiniai gyvūnėliai, viso labo tik Tjero) jau pradėjo masiniai 

žudyti belaisvius.” Neskai- 
[ttnt per šešijs/savaitei te 

Chrysler Bildingas New Yor- perstojimo bombardaVWi
* o jam j Paryžiaus del Įsiveržįid$;ir 

ir van- r1! neišpasakytų mosią 
Empire ryžiaus gatvėse iš už bari-

Ta, kaip ją vadina,

ke sveria 60,000 tonų;
fundamentą rengiant, 
bei išimta žemės, uolos 

Ideas 130,000 tonų; ___ -i
įstate Bildingas sveria 300,000 kadų, po pergalės Tjer>S 
į tonų, tai - yra daug maž tiek, žudė masiniai moteiTĖj . 
I kiek išimta laukan medžiagos, Į<us įr visai nekaltUŠį niek# 
beruošiant jam pagrindus.

Garsai ir Baimė
. -a • i i i vŲiMcvyo. .lieu, v d specialistĮ savo eiles ją kartu dėtis prie Daktaras Han's štrauss Ištyi-ė, 
veikimo su kitomis kalbinėmis Į VnrJ vinnrx j 
priešfašistinėinįs organizacijom 
mis. - Jau nekurtose kolonijose 
draugai panašiai/1 veikia. Tas 
yra pagirtina. Tik suvienyda
mi i savo spėkas mes galėsime 

j išvystyti. platesnį. veikimą ir tu
rėti geresnes pasekmes,

7. Weiss.

Vokietya .nervų

beųdra neturinčiussu kova 
(žmones.

Tos' kovos' ir komunai)} 
[pasišventimai gera lekcija ir

Lietuviu Darbininku Susivienijimas ir Darbininkai

‘ [tina savo atakas prieš kovojančių darbininkų judėjimą, ri ♦
Taigi ir mūsų, “Laisvės” dalininkų, suvažiavimas turi bū- Į DfOSlura Apie 

jti dideliu mobilizacijos punktu dėlei panaujintų ir dešini- Socialę Apdrauda 
^Įleriopar pasmarkintų imtynių prieš visas juodąsias spė- 

kas, prieš visus nevidonus revoliucinio darbininkų ju- 
s dėjimo.

APŽVALGA
$20.77 i Savaite pramonėj, taip ir kitose pra- J

j motėse algos dar labiau ma- 1 
. I Cenzo Biuro paskelbtos (žntamos.

?' 5tatbtikos parodo, kad v> Toliau vis labiau Ameri- 
lutinęs algos alginių darbi-kos darbininkai verčiami 

ginkų, d&baneių 1^29 Ame-] priimti žemesnį gyvenimo 
rikos dirbtuvėšb, kurios gą- stovį. Kapitalistai stengia- 
«ina batus ii* čeverytaS'jsi krizio naštą suversti ant 
lapart gaminių), 192$ |r^įdasSa8ninkų pečių.
Bais buvo $20.T7 į savaitę, j Aišku, kad darbininkai 

S Viso . actais iimokėU “Jyri±su“^aniM^ t
ĮS29 raeuiB4218342382,'S?! “S.tari‘^° “n^ 

'? Salymnus su 1927 nSSį'l®^'? u T??,koT8“ 
į (.v .2 pneš kapitalistų atakas.• algų išmokėjimas nupuolei1 1 ____2_
, ant trijų nuošimčių, gi dar-
l bininkų skaičius per tą lai- Pietinėj Illinois Daly 

ką sumažėjo tik ant pusės 
nuošimčio, Į Draugas L< Prūseika, nu^

W * J J U- • r ‘ ’ X ‘Vykęs su prakalbomis į pie- . j.Bet.ta-tamnfcai viso ui- mjnois valstijos dali,
daitomms «Vimy” aprašo *apie tert 

į uždirbo esamas sąlygas. ■
*dete. b““ 

fehrtavin, iSmokin bankrutuoja' vienilS po M.
° ?arln'įtam. .Daugelis darbbiinkų 

R^pltatotai pasidaiš di. Parado paskutinius beirtus, 
ištaisius pelnui, o dabink- fef1’108 4BS eitataupę. Jis 

tai gavo ubagišką atlygini-

Suvienytų Amerikos Vals-j rikalai su menševikais zur- 
tijų lietuviai darbininkai za.

tsuorganizavo naują apdraru! 
Idos ir pašalpos organizaci
ją, Lietuvių Darbininkų] 

j Susivienijimą. Iš fašistų] 
• Susivienijimo čielos kuopos;
[pereina į naujai gimusį Su-;centre ne viskas gerai, kad] 
sivienijimą. Kiekvienas su-1 protokolai fabrikuojami Vi- 
sipratęs darbininkas, ku- taičio. Šimokaitis prašo 
riam rūpi darbininkų geyo- Šamą pagelbon, kad] 
vė ir ova> priv pertikrint paskolas ii- vigas!

machinacijas. Vitaitis su 
Kiekvienam proletai ui tu-Į q špyga rodo Šimo

ni būt aišku, kad darbinin- , ... . ..., . . . j „ įkaičiams ir Gngaiciams uzkai ir visa biednuomene ne- , 6
Igąl sugyvent vienoj organ!- patarnavimą jsvyt pazan- 
|zlcijoj su mirtinais prie-ogiuosius darbininkus iš

- t-r—-r, -ų-įj Ša*3 fašistais, kurių tikslas SLA.
vcialės apdraudos sistemos slopint klasių kovąį Man rodos, kad LDS. tu-Į
kapitalistinės' valdžios. 1 
kur darbininkų klase yra tvir- i 
tai organizuota’ ; politiniam l 
fronte, kaip lygiai ir. .darbo, 
talijose, tai ji gali įšr®taalMytiJ 
U kapitalistų tam tikrų kon
cesijų.
[Brošiūroj aiškinama apiej

International Pamphlets 
išleido naują brošiūrą, už
vardintą "Socialė Apdrau
da” (“Social Insurance”). 
Parašė Grace Buraham. 10 
centų kopija.

Toj brošiūroj nurodoma, 
kad socialė apdrauda yra 
priemonė užtikrinimui pra
gyvenimo laike bedarbės, li
gos, senatvės arba kitokių 
krizių. Taipgi joj nurodo
ma, kad

-■ Negalinta tikėtis pilnos so-

Niekam ne paslaptis, kad 
biblijos amžinas mokinys 
Šimokaitis ir menševikas 
Grigaitis kalba, kad SLA.

/ kad žmoąės daugiausihi uiisi- paakstinimas prie būsimos 
j|| gęsta, nuo įvąirią didesnių gar- kovos proletariato SU bar-

Įsų., Čfai'sai veikia į nervų su-[ žuazija. Paryžiaus proteli 
įsijungimus, esančius po viršų-1piatas.< nor§damag- 
i tirpu, .. smagerunes sluogsniu. j . . «_>•
Nusigandimo arba baimės pra- '^X°. va/’
džia del ijętiketo'garso įvyksta [ (Blanqui) IŠ Tjei'O Ūe'lįĖ' 
savaime, vis tiek kokio žmogus vės, atvejų atvejais.
būtų am^aus, lyties ar tautos, [mainais arid vyskupą ir. (k

[Susitrauki® tam tikri veido rau
menys (muskulai) galva išsi-l 

j kiša priekin priešakinėn pusėn 
trukteli pečiai, ir - pasireiškia nO- . .-5?™™
įvairūs kiti nusigandimo arba damas Blankį, jis duokite 
baimes ženklai. Antras gi to munai galvą, o arkivydM* 
laipsnis jau daugiau priklauso pas kag genau fenifflia 
nuo abelnojo Žmogaus būdo ir j0 tikslamg; kai 
apsTsvarstymo. nag Labaį charakterinį

Baimes jausmo veikimas bu-vęs labai svarbus, kaip gyry-^™11210)™1! lr.
bes apsisaugojimo priemonė, butų gerai matyti ,1DW 
ypač tais senaisiais laikais, kai | dienraščiuose,. Tai būtų W" 
žmoąės vos dar pradėjo išsiskir-lpo komunistinės teoriją® 
ti iš keturkojų ir vystytis i I straipsniai. Tčmytojii 
dvikojus.

Visų pirma užsimerkia akys, ir i magaryčioms pridėjo \ vii, 
..... . :y“Jburi kunigų. Tjeras atkak

liai atsisakinėjo nuo to maį- 
Jis žinojo, kad, atidūo-

' Sovietai Tiesioginiai 
rasidėjo Tarsis su inanieriab

Man rodos, kad LDS. tw
in gaut daugiau narių, ne
gu1 10,000.

i “šventąj a žole” Buvo
Vadinamas Tabakas

Tabako rūkymas pr..^...^j„ , >s<a
Europoj apie 1560 metus, daugi -'ų
maž 370 metų atgal . Pirmas r, > l .-Ltabako Įvežė Europon *iš Ame- MASKVA. —, SoVieluM 
rikos tai Ispanijos karaliaus Fi- į dzia nutarė mainyti taktlM 
lipo Antrojo gydytojas Francis- samdyme užsienyj inžim^ 
cb Feriiandez. Bet iš pradžių rilį ir technikų. '• IK 

[daugiausia prie rūkymo išplati- jje buV0 sarQdJmj daugioBėtjc&ūpt iš jų centus, kad HM
rius juodą fašistų darbą., Į“ ^tunLn/uglclu UeUlų’ uv jtihno prisidėjo lean Nicot, tuo-|^a „er buržiibM 

. Tas gali eiti su fašistai 10’000- / m«Unį Francijos ambasada firmaS. Sovjetai
j kas nepažįsta Gegužį, Vit^iį | Kas išauklėjo SLA. ? Dar-1 v« sutarti su Amerikos#

i tt, Grigaitp ik kitus pan«j bininkai. Kas sudėjo iždą? dingasai alkaloidas, kuris rAn- ma, kad ji pristatys 
sius paukščius. - .; Darbininkai. Vitaičiai, Geri dasi tabake. . tiek inžinierių, o sii pad*

Kurie šiandien dar ir ei*. ę. . qt-Hroni l Prad6ius skleistis tabako rū-.inžinieriais tiesioginiai ^
jwvvoiuivj <ua>i.ranJH I ūū su faMstaiB, tegul nema- j °L. . ’ otnmai- kymui Europoj, iš sykio huvo’būdavo tariamasi. Bet

socialę apdratidą Sovietų] no, kad komunistams irlclai ir k- prisišiuroė prie [pasakojama, kad tai būsianti sakoma SoyStW 
Sąjungoji Ir palypnania su jian s, pritatiantišiis darbi->udėto turto ir organizaci- < g"5“““ m!' džia darys kontraktą *
sniraaloYiMfi ka-1 ni n irtame io ! bakas buvo vaainamas net # . > . *

“herbą šauta”; arba .“šventąja Stoginiai SU pačiais 
idle,” nors Rusijos staravierai Iriais ir technikais, 
jį tuoj aus pavadino “velnio žo-________________ :
le,” ir jų sektos žmonės taip | .
jį “garbina*1 dar ir po šiai die- chine guns); galės daryti 
nai. > 220 mylių per valancta^Mr

sopialėmis apdraudomis ka-lninkams atsiskyrus nuo fa-įjos vąjdymų vadžių ir yal-i 
pitalistinese šalyse. j kištų, kova SLA. užsibaigi jdė organizacija taip, kaip

Darbininkams patartina)^. Nora pas fašistus yra jiems norėjosi 
nė tik ją skaityti, bet taįji^viepas. kūnas, bet tos iį-' 
gf platinti tarp kitų darbi-; ] feAitos trys asabos, tauti- 
ninku. ALDLD, LDSA kuo- ninkai, klerikalai ir menše- 
pos 'ir tūtos dai’bininkiškos vikiai hėsugyveha tarp sk-’ - * i

galėtų parsi- vęs ir nesugyvens. Kiek-į Mažiau lokaliniu mažu Kulk^vaidžiais
■ fcrįukti Hek kopijų tas bro-lvtena asaba nori praryt kf-|di’augysčių, klfiibų ir Glnkluota8 Oriaivis
( šipros pta itaui. Ją ta- Tautininkai, kaip .pa-]gijelių, b geriau viena dfdie- Anglijos .."socialistą”' valdžia 

tentuoti SLA. “meinbėri’ai,” lė tvirta organizacija. Itar-j ^U’dinasi didelį skaičių : mir->

Kiekvienam mieste, kiek- 
| vienoj lietuvių kolonijoj pri
valo Įsikurt LDS. kuopos.

1 Mažiau lokalinių - mažų

nią gauti pas Workerš Li- 
brary Punlislierg, 50 East

■bąiš visai prastai. Tik Bwdi^|Y. ; '

sako:
Tuo bodu vėjais eina darbi- 

ninku taupmenos. O su dart

Kulkašvaidžiais 
ib

Anglijos /‘socialistų*’' valdžia

jiems priklauso kas darbinihlcamš koncent-

šp6^v. is.
tmgiausių karišką lėktuvą. 
Kiekvienas; toks, lėktuvas , bus 
aPKuikliiotah šešiais toliausiai 
mušanCfHią kuūmsvaidtiais (mn-

Gilme guusj ; guies 
220 mylių per valandą-ir 
net 33,000 pėdų augštuo®* 
taip kad nuo ženite r 
veik negalima j tokį 
laivį pataikyti jokiomis 
nėmis lamuolėmis. 
nuolat vapaii<wja™& 
nį^i” Anglijos ministeritfi 
so. pąaipiirno ginkluoju 
imperializmą karui.; • '
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Kaip Sovietų Sąjungoj Pataisomi
Girtuoldiai-Baliauninkai

Magazine “Sąkeleivis Agita- kaimynai pradėjo neapkęsti ir tvarkyme.
toriaus” už rugsėjo mėnesį Į darbininkai darbavietėj pradėjo Į turime žiūrėti, kad į tokias vie- 
straipsnyje “Pasitinkant Tre- ’šaltai 
čius Metus” paduoda atsitikimą,’Sabaliauskas i_____ _ _ _ t r
kaip buvo suvaldyti “baliaunin-|kaip ir kiti darbininkai be iš- atlikti savo pareigas. Su or
kai” ant DnieprosQ-oj. likinėjimų nuo darbo. Korės-jganizacijos finansais gali viso-

NUO RĖDAKCIJOS. Prin- nizavimą Lietuvių Darbininkų [ 
cipe mes, komupistni, arba ar- Susivienijimo, tai fašistai sa-j 
timi komunistų simpatikai, nė- vuose kokusuose susitarė ir į L 
galime būti priešingi, kad vy-’S. L. A. kuopos valdybą iš-1 
ras su žmona užimtu organiza- rinko visus savo žmones, mat, 

jcijos valdybose vietas finansų j bijo, kad tos kuopos nariai j
Svarbiausia, mes [nepereitų į darbininkų orga-Į 

~ nizaciją. Fašistai labai ne-i 
kenčia darbininkiško nurista-' 
tymo narių ir grūmoja jiems j 

išmetimu. 1
Vienas atsitikimas buvo to-|l

atsinešti link manęs.” |tos būtų pastatyti sąžiningi, pa- 
prižadėjo dirbti tikimi draugai, galinti tinkamai 

atlikti savo pareigas. Su or-

Darbininkai kalbasi ii- Mussolini ir užnjūšė kūdikį? IANT 
, , kas reikes daryti, £)abar> esa> be niekur nieko

eina. ]
bėdavoja, 1

toliau taip bus.
S. L A. Narys.

jei

HEGINS, PA

JL/611JCIX , LOrij MV uivnux Į

j viskas bandoma užglostyt. !

“LAISVĘ” ELIZABETR N. J
& Mickua, 278 Second St.

| H I 221 Second SL / 7
' V. Donaven. 182 First St

ir pas Sinreri,

GYDUOLĖ, KURI 
VISAD GELBSTI 

į Tos "New and Improved Gold 
| Medal Haarlem Oil Capsules”, 
’ žinomos kaip gyduole inkstu, 
kepeną ir pūslės bėdose, yra ma
lonios ir lengvos imti. Jos turi 
gydymo galios, kuri ispopuleri- 
savo jas nuo 1696 merų. Išvy
kite iš kūno nuodus. Suvlkrin- 
kite kūną. Vaistinėse trijų dy
džių. Ieškokite i "Gold Medai'* ! 
vardo kiekvienoje dėžutėje.

#tWANDIMP|ĮOkfz)

NESIKANKINKIT 
SLOGOMIS

Sunaikinkite Šaltį 
Kuogreičiausia

Jausitės kaip naujas žmo
gus i trumpa laiką, imdami 
ROJAUS RECEPTO COLD 
& GRIPPE TABLETS, vie
ną kas valandą, pakol vidu
riai pasiliuosuoja; tada im
kite tik po tris kartus į 
dieną. Viskas pagerės: ju
sti gaiva palengvės, skaus
mas pranyks ir jūs būtite 
atgal prie darbo su nauja 
energija.

Išpifdykite kuponą Šian
dien be atidėliojimo.

įdėkite 35c pinigais ar 
įtampomis, ir 25 tab lėta i bus 
pasiųsti jums, arba 3 dėžu
tes už vieną dolerį.

Bedarbiu Susirinkimas
Sausio 26 d. Hegins, Valley 

View, Pine Grove ir kitų apie- 
linkių bedarbiai turėjo viešą 
susirinkimą Hegins High 
School budinke. ši apielinkė

Sovietu Sąjungos Komunistų iponclentaš paduoda, kad ištiesųlk"? blogų dalykų atsitikti ne tik kio pobūdžio : Du nariai nega-j 
/k\ I Sabaliauskas ščvrai nildo savolvienos šeimynos nariams juos Įėjo užsimokėti delei nedarbo, i mvuwi muuj/iac. oi

[kontroliuojant. Kas liečia ALD-'Jie atsikreipė j kuopą, kad veik išimtinai apgyventa Penn- 
iLD, tai buvo tik laikinas da- kuopa už juos užmokėtų į sylvania Dutch darbininkais ir 
Įlykas : laikinai vienos šeimynos Centrą, o kuomet jie užsidirbs, I biėdnaisiais farmeriais. Good 

tai kuopai atsilygins. Kuopa [Spring kasykla, kurioje šie 
jų prašymą patenkino. Pas-į vargdieniai duoną pelnė, jau 
kola jiem duota (užmokėta į [9 mėnesiai kaip uždaryta. Tad ; 
Centrą) neribuotam laikui. j bedarbių susirinko apie 1,000.

Tačiaus, fašistai sudarė to-i Be buržuazinių kalbėtojų, j 
kias pinkles, kad tuos narius [kalbėjo ir Bedarbių Tarybos 
ir kitus būtų galima išmesti laUtovas, .drg. S. NėJson. šie 
iš S.L.A. tos paskolos prece-1amerikoniški, darbininkai dar 

'denki. Jie i
| narių, kad jie sumokėtų kuo-’mo. Komunistinė propągan-j 
pai tą paskolą bėgiu dviejų-Ida dar juos nebuvo pasiekusi, i 
trijų mėnesių. Gruodžio su-[ Vargingi darbininkai^ lau-! 
sirinkime jau pareikalavo pi
nigų ir grąsino teismu.
riai prižadėjo užsimokėti sau-.dėtų, 
šio mėnesyj. MĮĮ M__ Į_ |

Partija (b) ‘ šešioliktoj Konfe- Sabaliauskas ščyrai pildo savo Į^enos šeimymos na.riams juos 
rencijoj 1930 m. iškėlė obalsi, Prižadą ir nuoširdžiai dirba sa k-—-m k- ALn_ 
kad Penkiij Metų Planą užbaigti paskuba, kaip ir kiti darbiniu- — - -
i keturis metus. Centro Komi-, kai- ■ ' . . ......
tetas, savo atsišaukime į pla-• Me?> Amerikos darbininkai, Į nariams prisiėjo eiti pareigas 
čiasias mases darbininkų ii- daug ko galime, pasimokinti iš | sekietonaus n iždininko, 
valstiečių, kvietė sudaryti urmo | Sovietą Sąjungos darbininkui 
brigadas (udarneja brigadi). Į niū^Ų revoliucinių organizacijų > pnQTAMAQ IR APIFIINFr 
Darbininkai į savo klasės par- , 
vijos pašaukima atsakė įtempta energiją del Bedarbių Apdrau-1 
energija budavoti !dos Diliaus, ‘parašų rinkimo iri
penkmetės plano eigoj, sudarant [ , . _ • . . i

syklose“'^ k^ktįwiūos77ikiuo-įton^Ir valstj>H sostines.: 
se. Kova prieš tinginiavimą; Į I
prieš išlikimą iŠ darbo del ba- 
liavojimo, prieš biurokratizmą 
ir neatsargu darbą, del ko susi
gadina dirbiniai.

Smarkiausia nagan paimta 
“baliauninkai” (razgulščikai) ir 
biurokratizmas. Antras žings
nis, tai kad prityrusios darbo 
rankos nebūtų atitrauktos nuo Į 
varstoto-ma»šinos, jog visose I 
pamatinėse industrijose darbi- i 
ninkai nusitarė nepasitraukti iš 

i'nnrlne*! i V i I
nebus užbaigtas penkmetės pla- Į šeimynos nariai — vyras su j 
nas. Tatai padaryta su tikslu, |moteria — užimti komitetuose [odelis iš Lenkijos ir Sovietų 
jog patyrę darbininkai pasiliktų Jatsakomingas vietas, finansų [Sąjungos fronto. Vaizduoja- 
esamose vietose, kad piodukty- tvarkyme, tai yra, vyras finan- ma sekamai: Lenkijos oficie- 
viškumas del to nenukentėtų, gy raštininku, o jo moteris iž-'ris atveda kareivį, pastato ant_  ___ __________ _ ____

Tokius nirsitarimus pirmiau-jįininke, arba antraip, 'Sovietų Sąjungos ir Lenkijos’narių parašų ir reikalavo kuo-
Čion suminėtas klausimas !ruhežiaus ir įsako jam gerai 'p0S

[gana plačiai, tačiaus r i m t a i Jsaugoti ir su nieku nekalbėti, lįad 
plano užsibrėžtą kūiybą, “Rau- ;buvo diskusuojamas ALDLD II ypatingai su bolševiku karei-[mas 
donojo Putilovo” darbinihkai [Apskričio konferencijoj, gi’uo-iviaįs' Oficieris nueina, karei- 
Leningrade, “Karoliaus Mark- L^o 28 d., pereitų metų kur M® pasilieka. Pagaliaus, pasi- 
so" fabrikas Leningrade, “Pjau- L auva«ftve arti 80 atstovo irodo ir raudonarmiečiai—va-

‘darbe. Dabar turim įtempti j BOSTONAS IR APIELINKĖ
socializmą Dilinus, ‘parašų rinkimo ir į 

’ : 'sukėlimo pinigų,'kad būtų iš ko
urmo’ briiS''fabrikuose?‘ka- Pasil.isti delegatus i Washing- 

_ -t _ _ _ . _. . ■ inn ei i v 1 ei'i i ii i -n zici , (

! MAYNARD, MASS.
Gražus Vaizdelis Lenino Mir

ties Paminėjime

Sausio 21 d. čįa buyo su
rengta vakaras Lenino mirties

i paminėjimui. Darbininkų, dau- 
’giausia finų, susirinko gana 
idaug. Programa turėjo ir mu
zikalu dalį.

Pirmiausia finų orkestrą su- 
igrajino Internacionalą ir ke
liūtą kitų kavalkų. Buvo dek-j 
lamacijų ir dainų. Pionieriuj 

j choras sudainavo Internacio- j 
Jau keletą kartų tilpo “Lais- jnalą ir keletą dainelių. Kal- 

jvėje” išsireiškimai bei klausi-! betoj a buvo iš Bostono. Pir- 
. imai, ar pažangiųjų darbiniu- jmu kartu girdėjau ją kalbant,, 

tų darbp vietų, kur randasi, ikiĮ^y organizacijose gali vienos!tai man jos kalba patiko.
vyras sui Vėliaus buvo suvaidinta vai-'

Dar Kaslink FunkcioHdr^ P/Tama tur§j0 L

šia padarė, kad nepasitraukti iš 
darbo, iki neužbaigs penkmetis I

HAARLEM

pareikalavo iš tų neturi jokio klasinio įsusipra “ 'BROOKLYN LABOR LYCEUM 
■iizi anmr\lrAfn kun. inn knmnnidinp nronacrnn-i

nieriy ir Disciplinos 
Klausinio

Vargingi darbininkai . lau- j 
kia, klausosi, kad kds ką-hobsi 

Na-(del ju dai-ytų, kad jieąiš . pa-Į 
Nė beno muzika, kuri; 

įsio mėnesyj” Bet fašistai su-jdel jų buvo pasamdyta, juos! 
šaukė susirink. 11 sausio, kuris, nesujaudino, n en u linksmino, 
pripuolė 4-tą. Tokiu būdu tie) Jie smarkiai plojo mūsą ko-1 

(nariai nežinojo ir negalėjo bū-imunistiniam kalbėtojui. Išda- 
ti susirinkime. Tuomet f ašis- pinta šiek tiek literatūros, pa-| 
tai pasiuntė porą narių išrei-Įdaryta susisiekimo ryšiai su 
kalanti tą paskolą. Bet na-1 Minersville. Ta dutchmanųi. 

Iriai, nieko nežinodami apie to- kolonija randasi apie 15 mylių) 
kj patvarkymą, ir kuomet pa-j nuo Minersvillės. čia ir lie-Į 

(siuntiniai neturėjo jokio liū-ituviškai kalbančių pora far-j 
dijimo, tai minėti nariai atsi-[merių skursta. Badas judina) 

(sakė pasiuntiniams duoti pini-grisus darbininkus, gal išjudins 
J gus. juos. K. Arminas,

Pagalinus, tie nariai jau ga- 
ivo pakvietimą stoti teisman. 
Į Jie surinko ganėtiną skaičių

DARBININKŲ ĮSTAIGA
Salės del Balių, Kęncertų, Ban- 
kietą, Vestuvių, Susirinkimų ir 

, tt.; Pulkus steičius su naujau* 
sials įtaisymais. Keturios Bo
lių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

949-959 Willoughby Ave.
Tek, Stagg 3842

KUPONAS
PrisiųRkite man dėžutę ar 

dėžutes Ko Jaus Recepto Cold 
& Grippe Tablets.
Vardas -JL.__1____
Adresas____ -____________
Miestas _________________

Blue Rose Laboratories 
60 Bond SL, Elizabeth, N. J, 
Už 2c štampą pasiunčiamo 

saznpalą.

TeMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
MES IAMOKIN/VM, kaip apsieiti gntdniij aatamobiUn; daiktas | tris dalia!

1. Mechanizmas. Kaip aastatytj ralif planai 
kaip aurxsti aoaediinua; kaip iftardžiuv 
statyti. Taa viidcaa mokinama kiekvieną etn- 
dent4 praktiškai, po priežiūra inatrukto-ią.

2. Elektra Ir ktaffnciizmaa. Tni relkaUn- 
friausiu prie dabartinių aulomobUlt|.

3. V alinėj imas. Kaip pastoti ekspertu icf»- 
rlu.
Pabaiirv mūsų mokyklos kurną, turite pilm 

prtno) pasinaudoti vienu iŠ dviejų amatų— 
mechaniko nrba šoferio. Garantuojama laia- 
mus ir diplomą. Mokiname grynai BetuvlB- 
kai ir angliukai. Kaina priinama ylai—e.

Mokytojum yra žymus rkapertas L. TIKNI AV'TČIUS. Lekcijos dlenomia Lr vakarais. Atah 
I kits apžiūrėti musų mokykla. Atidaryta nuo 9 iki 9 vai., nedėldienials nuo 10 iki 2 P. ML 

NEW YORK AUTO SCHOOL
Z28 Second Arenus Kampu HIE Street New York. N. Y

i Smerkia Hooverio Vai 
I džią Už Pasidavimąsusirinkimo. Vadinasi, 

kuopa, o ne valdžios teis- 
ristų jų reikalą. Tai, ro- 
gana logiška ir teisinga. j 

ką fašistai j tą reikalavi- 
atsakė? SJL.A. kuopos Į

Mussoliniui
WASHINGTON. — Km-! 

vinasis Mussolini mušė te-1 
legramij Washingtonan, iš-1 
reikšdamas pilną pasitenki
nimą tuo atsiprašymu, kuią 
jam padarė Hooverio. val
džia. Mussolini sako, kad j 
jis visą šį incidentą skaito- 
užbaigtu ir užmirštu. Bet ‘ 
už tai pačiam Washingtone i 
prasidėjo ginčai tuo reika
lu. Senatorius Heflin srrtor-1 
kia valdžią, kam ji atsiklau-! 
pe prieš Mussolinį, o bau-! 
džia ■ savo tarną ButlerĮ. 

■ Girdi, reikėjo ištirt, o gali

d 03, 
Bet 
mą 
valdyba atsisakė šaukti susi
rinkimą ir pareiškė, kad tie 
nariai, kurie pasirašė po rei
kalavimu šaukti susirinkimą, 

kareivis jau nėra S.L.A. nariais.
Raudonai-1 Tai taip tie ponai šeiminin- 

jmietis aiškina, kad ir Lenkijos kauja S.L.A. organizacijoj, 
kareivis yra toks pat darbiniu-1 Jie išmeta narius be jokio pra- 

ųĮkas, tai kode! jisai tarnauja Įgįkaltimo ir tyrinėjimo. 
"įponams ir kapitalistams. ” 

raudonarmiečio ilgos I 
lenkas kareivis pradeda dary
tis švelnesniu, pradeda kalbė
ti, abudu susėda ant akmens 
ir ima kalbėtis. Raudonar
mietis duoda lenkui kareiviui 
literatūros, pastarasis kavoja 
po švarku. Bet suminėjus, 

’’kad ir Lenkijoj reikalinga bol- 
ševistinė tvarka, tai tas bol-

[buvo suvažiavę arti 80 atstovu 
iš kuopų, ir didžiuma išsireiš- 
kė, kad yra 
kad šeimynos 
su žmona — 
atsakomingas 
tvarkyme. Tačiaus, rodosi, nie
kas neišėjo prieš tai, krid vie
nos šeimynos nariai negalėtų Į 
užimti vienas pirmininko, an
tras sekretoriaus arba iždinin
ko vietą mūsų draugijų komi
tete. Tai būtų nesąmonė tam 
priešintis.

Tacitus tūli draugai rašo ir 
lišmetihėja, kad, girdi, tūli 

Su šitokiais girtuoklįais-balia- j draugai, daugelį metų dirbę re- 
votojaia prddėla aštri kova, voliucinlam judėjime ii- net bu- 
Vienas labai įspūdingas kovus (Vę Komunistų Partijos nariais, į 

būdas ir labai gerai paveikiau- j ėmėsi statyt klausimą, “ar vie- cv o 1If vvain€l t<BO MVi- 
tis į baliauninlniB buvo išbandy- Inos šeimynos naiiai gali užimti gevizmo vardas taip nugąsdina 
tas prie Dnieprostroj. Tai ten, atsakomingas vietas komitetuo-l 
kur ant Dniepro upės būdavo- įse,” ir, girdi, prieš tą buržu-l 
jama visam pasaulyj didžiausia azinį tavorą, minėtą klausimą, I 
hidro elektros 
Ta stotis bus užbaigta 1932-33 j ir tas, matomai, yra savaime 
metais, * Į aišku, kad mūsų draugijų kuo-

Tokių girtuoklių-baliauninkų i pos bei eiliniai nariai netoleru6- v _______ ______
buvo keletas prie Dnieprostroj (ja tokį komitetų pasitvarkymą,1 cierįs, randa savo kareivį be- 
techniškame skyriuje. Kad Į kadangi niekas negali užtikrin- 'sikalbant su raudonarmiečiais, 
įtraukti į kovą su tokiu nepa-Įti, kad negalėtų įvykti vienoj ai- Riksmas: “Pamiršai savo tar- 
tvarumu plačias mases, darbi-i kitoj šeimynoj kokia nors “ka- nystę ir discipliną,” jis šaukia, 
ninku kultūros butas surengė ’tastrofa,” nuo ko draugija ga- Reikalauja, kad kareivis eitų
prie dirbtuvės vartų, kuomet lietų finansiniai nukentėti, jei-‘su juo nubaudimui. Tačiaus
būna darbo pakaitos laikas, gu tokia šeimyna finansus kon- kareivis elgiasi priešingai, ji-
trečią valandą po pietų, viešą .troliuotų. sai griebia savo oficierį už
mitingą. Iš pradžių triūbų or-.j Daleiskime kad ii- ta pa vyz-i gerki ės ir ima smaugti. Tas 
kestra sugriežė keletą muzikos t d j, kas įvyko fašistų valdomam maldauja atleidimo. Kareivis, 

palamdęs oficierį, paleidžia ir

tuvas ir Kūjis” fabrikas Kleve, 
ir juos pasekė šimtai kitų fa
brikų, kur įvairių sekcijų dar
bininkai susirinkę, vieningai, 
entuziastiškai nusitaria išpildyti 
pasibrėžtą kvotą.

Tačiaus buvo ii’ tokių darbi
ni n k ų, kurie del blogo pripra
timo girtuokliauja^ baliavoja ir 
ant rytojaus, turėdami apsvai
gusias galvas, neišeina į darbą. 
Netik kad jie jiatys nieko nesu
tveria, bet jię sulaiko ir kitus 
darbininkus, kurių vietas nėra 
kam pavaduoti,

nepageidaujama, j r 
nariai — vyras | 1 
užimtų komitete 
vietas, finansų

Įdas ir kareivis. Vadas pasi
braukia, raudonarmietis karei
vis pasilieka. Pastarasis pra
deda kalbėti į Lenkijos karei
vį; iš karto lenkas 1 

; purtosi, nekalba.

Pro-
P° Į gresyviški lietuviai dafbinin- 

kalbos, Į kai rengiasi čia organizuoti 
Lietu vii} Darbininkų Susivie
nijimo kuopą.

Darbai mūsų miestelyj eina 
labai blogai, dirbama tik po 
dvi, tris dienas j savaitę. Gy
venimas labai * brangiai atsi-

3OE=3OC<

Jūsų Akys Uždirba Jums Pragyvenimą

lenką kareivį, kad pastarasis 
griebiasi už šautuvo. Pribū- 

ingiui l<ivvk«, rvA«UOn.i«, na rudonarnūečių vadas, aiš-Į
gamybos stotis. Į net rašo protesto rezoliucijas. I kina kad be rejka]0 Lenki-1 

jos kareivis karščiuojasi. Vėli 
visi susidraugauja.

■ čia atsiranda Lenkijos ofi-

kestra sugriežė keletą muzikos i j j, k
kavalkų, o paskui darbininkai įSLA su Ažunario-Devenio pa-
pradėjo kalbėti ir diskusuoti. skola. 1 . _ v
Mitingas tęsėsi apie tris valan-|žis tvirtina, kad sekretorė paduoda jam ranką ir visi dai- 
das. Ten pat buvo įtaisyta ka- [$25,000 “paskolos’’ “dokumen-Inuoja Internacionalą.
rikatūrų paroda, kurioj buvoltus” kurtai nudėjus. Tačiaus, į Veikalėlis buvo vaidinamas I 
nurodyta girtuoklių ir baliau-Į jeigu SLA finansus kontroliuo-'finų kalba, tai kiti jo nesu- 
ninkų pasielgimai ir kokia būna tų vienos šeimynos nariai, kastrato. Reikėjo paaiškint ang- J 
žala šalies statybai. Tokių pa-Įgi tuomet būtų? ]lų arba rusų kalba ,apie veika-.! J
veikslų buvo išstatyta apie 70. j Bet, draugai ir draugės, ne-Jo turinį.
Mitingas vieningai pasmerkė manykite, kad aš sodinu pir-J Susirinkimo ^pirmininku bu-i^ 
baliauninkus, kurie išlieka iš'meiviškųjų mūsų < 
darbo del savo palaidumo ir [viršūnes su fašistais į vieną

i trukdo gamybos spartumą. Ne-[suolą, anaiptol ne, 
kurie baliauninkai ten ant vie-, 
tos prisižadėjo liair 
liavę ir būti akur**

Po to mitinp*
mų ir nt V
buvo
kių baliai akų-girtuoklių. DeUtaip, kad viena ir toji pat šei- ;
nurodymo jų gyvenamų vietų Imyna neužimtų draugijos finan- Mėto Narius iš S.L.A.
buvo nuvesta raikščiai nuo iška-Įsų kontroliavimą, kas draugi-) šiame miestely]e yra apie 
bintų karikatūrą. jos nariuose sukelia neužsitikė- |n lietuvių šeimynų ir apie

Pasekmės buvo tokios, kad Į iima lx>i nAnAairrnnSriinirnA j___ »_•

vienas iŠ tokių baliauninkų, dar
bininkas mechanikas Sabaliaus
kas, atėjo į kultūros namą ir 
prašė, kad nuimtų jo karikatū
rą nuo iškabintos vietos. Sa-

I 1------------- ----

Pats prezidentas Gegu- eina prie raudonarmiečių. šie!

THE COLLECTED WORKS OF

A

organizacijų'v” Jaunųjų Pionierių narys, i q 
r — flol indai Ir ori rlrourrnc

Todel aš manau, 
girtuok-Iprogresyviškųjų, su komunisti-l 
darbe, nėmis idėjomis draugijų, o ypa- 

vcia prie na-Į tingai ALDLD, komitetai atei- 
xur jie gyvena, Ityj nedasileis tos klaidos, ko- 

>a karikatūras to-!kią buvo, ir pasidalins darbą ’

Gal todėl, kad draugas jau-Į- 
nuolis dar nėra ganėtinai pri- I 

kad mūsų Į tyręs tuose darbuose, tai ir tos į I 
‘klaidelės įvyko.

Ten Buvęs. I

jimą bei nepasiganėdiniroą.
Kas del ALDLD valdybos pa

tvarkymo nariams duoti knygą 
“Aliejus” už 1931 metus, vietoj 
Už 1930 metus, aš, kaip ir dau-

MINDEN, W. VA.

šiame miestelyje yra apie

tiek pavienių. Jokių darbi- I 
ninkiškų organizacijų nėra. I 
Daugiausia čia šeimininkauja I 
fašistai. Draugijų čia yra se- Į 

s——-------- —> —r------------karnos: A. P. L. A. 19 kuopa, J
,   — guma narių, tvirtinu, kad tokis A. L. A 146 kuona ir S L R Q
babauskas nusiskundė, kad “ma- valdybos patvarkymas neišeis! K 251 kuopa M

draugijai ant sveikatos. I jaiku poi;a drau. ||
P. nrjkflfnri Valhftti Am a nrcrA-neleidžia į kiemą ileiti, manė

neišeis

AT ONE-HALF PRICE
Everything contained in the original 

Issued by International Publishers
edition

SIX BOOKS NOW PUBLISHED

Usually $18.00

NOW $9.25
ALSO SOL© ON EASY PAYMENT PLAN.

Buy these books from

“LAISVE”
18 Ten Eyck Street Brooklyn, N. Y.

Kaip ilgai galėtumėt jus palaikyti savo darbi—kiek jūs galėtumfit 
uždirbti, jeigu būtumėt aklas? Daugelis turi keblumų—-ir Jų uždarbiai 
sumažėja iš priežasties netinkamo regėjimo, kuris galima pataisyt tin
kamais akiniais.

Taip pat Atlikite Savo Pareigą Vaikams
žymus sveikatos valdiškas viršininkas nesenai pareiškė, jog pilnai 

puse valkų mokyklose, paliekamų antriems metams tose pačiose klar 
eėsę, yra atsilikę moksle del regėjimo ydų, o ne del smegenų stokos. 

Daugiausia Atsidedame ant Retinoskopiškp Ištyrimų
Taigi, nėra skirtumo, ar jas negalite reikiamai skaityti, kalbėti arba 

girdėti—moksliškas ištyrimas naujoviškais instrumentais nurodys tin
kamus akinius, kurie jums reikalingi.

DRS. SCHONGER & STENGER
396 Broadway, Brooklyn, N. Y»

Phone, Stagg 2-8342
JAU 30 METŲ, KAIP ISIKŪRĘ

ŠIOJE VIETOJE

A. cUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIA UŽEIGĄ ELIZABETHS

įvairių karštų gėri
mų, ypač kuomet 
užeisi sušalęs, gausi 
šilumos j v a 1 i a s , 
taipgi ir gardžių už
kandžių.
Turi didelę svetai
nę, tinkamą ba
liams, teatrams, ve
stuvėms, sporto pa
rengimams ir t. L, 
tik 3 blokai nuo 
Staten Island Fer-

Lu twin’s Hall yra 
plačiai žinoma ne 
tik EBzabetbo, bet 
ir kitų miestų lietu
viams ir svetimtau
čiams virš 20 metų. 
Taip pat laisniuotas 
Real Estate—pirki
mu i ir pardavimui 
namų Ir žemių, 
taipgi įvairių biz
nių. Mūsų patarna
vimas prielankus.

69 S. PARK STm KAMPAS FRONT STREET,
• Tel. Trinity 3-1045

ELIZABETH, N. J,

VYRŲ IR MOTERŲ
NAUJOS IR CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS
KrauĮo, Odos ir Nervų Lagos, Abelnas Nusilpi

mas, Nervų Išsisėmimas, Liaukų Padidėjimas, 
Chroniški Skauduliai, Sciatica, Reumatizmas; Skil
vio, Žarnų Ir Mėšlinės Ligos; Galvos Gėlimai, 
Neuralgia, Plaučių ir Kvėpuojamųjų Dūdų Ligos; 
Nosies ir Gerklės Ligos. Vyrai ir Moterys sė
mingai gydomi naujoviškais moksliniais būdai*. 
Dr. ZINS asmeniškai prižiūri per visą gydymo 
laiką. Greitos pasekmes. (Kainą prieinama).

PATARIMAI DYKAI I

DR. ZINRIIOLIG ST..NEWYORK
Įsikūręs Jau 25 Metai

110 East 16th Street,
Taip 4th Avė. ir Irving PL

VALANDOS: 9 A.M. iki 8 PJMLj NedžUomia « A-M- Ud 4 P. 1L

New York
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KTAl AME SSSR TRAKTORIUS į A. L D; L D. ŽINIOS
Viduriniai valstiečiai komu- tikas pagal planą turi bQti pa-Lactara a i d l. d mnia ____“Viduriniai . JH

nistinėje tvarkoje tik tada bus 
mūsų pusėje, kada mes paleng
vinsime ir pagerinsime jų eko
nominį gyvenimų. Jeigu mes 
galėtume suteikti rytoj 100,000 
pirmos rūšies traktorių, aprū
pinti juos benzinu, aprūpinti 
juos valdytojais (jūs gerai ži
note, kad kol kas tai tik fanta- 
rija), tai vidurinis valstietis

pagal planą

(kad kas nors jff užkvietė. Ei- J r 
Ina įvairus gandai, bet kol kas 
dar tikrų davinių nėra. Ta- 
Čiaus ilgai nereikės laukti, iš
kils į viršų, skundikas turės 
parodyti savo veidą. Sakoma: 
“Yla iš maišo greitai išlenda.”

(Toks darbas blėdies padaro

i „-X j u v x PASTABA A. L. D. L. D. III (jie visi pasispausta drūčiau
Irnstas darban liepos APSKRIČIO, CONN. VALS- prie didesnio veikimo, kad pri-

Jame 15,000 TIJOS> KUOPŲ NARIAM žiūrėtų kuopų komisijas. Vai-__________________
Apskričio ribose numatoma, dybos. turį aĮlikti savo parei- daugiausia pačiam skundikui, 

kad veikimas neina taip sklan-lgas,’ tur! .p.n.zl uret1’ kadi kad ne šiandien, tai rytoj.

K pasakytų: ‘AŽ už komuną’ (tai 
yra, už komunizmą). Bet tam, traktorių, 
kad tą padaryti, reikia pirma planą su
nugalėti tarptautinę buržuazi- 

r ją, reikia priversti ją duoti 
mums tuos traktorius arba rei
kia pakelti mūsų gamybą iki 

š. to; kad mes patys galėtume
traktorius duoti Valstiečiams.

i Tiktai taip bus tėiktogai pasta
tytas klausimas.” Taip kalbė
jo Leninas 1919 metais. |

Kas buvo 'tiktai fantazija
1919 metais, tas dabar yra rea-1 

W lybė. Pagal penkmečio planą I 
g 1932^33 metais SSSR turi tu- Į 

rėti ne 100,000, o jau 800,000-i 
traktorių. Gi pasirodo, kad I 
penkmečio planas traktorių ta-j 
dustrijoje bus įvykintas į 3 me- Į _ __

;; tus, tai yra, su pabaiga 1931 [Šinų.
metų. O 800,000 traktorių, tai ‘ 
ne juokas, nes pačioje 
giausioje kapitalizmo 
Jungtinėse Valstijose, 
yra 750,000 traktorių.

~ tuojaus pralenks Ameriką trak- 
s torių klausime.

turtin- 
šalyje, 
dabar
SSSR

Kas iššaukė šią bedarbę ir kada J pirmu kartu.- Mes '
ji pasibaigs.” Todėl visi vietos ir Į girdėję spaudoj, bet iMar ^.įJ 
apielinkės lietuviai ateikit į šias pra- j matyti ir girdėti jį kaitant Įhę 
kalbas, nes Senas Vincas kalbės Čia I vėltui. Kviečia renfšjiL B

darbininkų.
Raudonasis Putilovas au

Putilovas, tai Leningrade fa- džiai, kaip jis turėtų eiti, o to ! 
brikas, caro laikais jis gami- j neveiklumo priežastis, tai bus1 
no kanuoies ir kitus karo pa- kad mūs nariai vis neiš- 
buklus. Dabar gamina trakto-iš^enonm^ Papročių, 
rius ir sovietinius “fordsonus.” 
1930 metais jis suteikė ! 12,000 

Pagal penkmečio 
1932 metais jis turi 

duoti 25,000 traktorių, i ■ 
Pagal penkmečio planą SSS- 

R. traktorių gaminimo industri
ja’ turi suteikti 188,000 naujų Į 
traktorių ’ per metus laiko. Ros- Į 
to ve jau paleistas darban fab
rikas, kuris gamina mašinas že
mės apdirbimui—selmašinstro- 
juė. j ) I<asn1et : jis sunaudoja Į 
130“,000 tonų geležies ir plie
no ii 200,000 tonų medžio. Pa- I 
gamtas šimtus tūkstančių ma- ‘ 
šinų žemės apdirbimui. T-‘ 
pėr pirmuosius (nepilnus me- 
įuą) pagamino: 46,000 vežimų ; 
5,000 arklinių grėblių (grėbi-į 
mo mašinų) ir 100 sėjamų ma-

Apskričio ribose numatoma.
žiūrėtų kuopų komisijas. Vai- 
rlvhns turi ntliVli COTTA !

pa-
> Vieni nariai daro įnešimus, o 
( kitus ragina prie darbo, saky
dami, “Apsiimk tu, Jonai, ar
ba Marijona, tą darbą atlik
ti.“

Na,' tai kaip galima tikėtis 
iŠ tokio veikimo ko gero, kuo
met tik ant vieno kito suga-

NAUJAS IMK

Išradėjas
F. LASECK 
(Lasevičitis)

Užraldnldte Atidarytos Laąd
Mano nauju išradimu užrtednU *tta| lug; 
niekas negali atida-* 
ryti nei iš lauko, nei 
iš vidaus, ir vėjas 
nebaladoja, kad ir di
džiausioje audroje.

pagyrimu, pasisekė

Mano išradimas j 
----------- _ mh

Įsigiję mano išradimo window 
imi iš namą arba eidami gulti,

padaryti susirinkimuose tari
mai būtų vykinami gyveni
mam Turi atsakinėti į Ap-

’jskričio ir paties Centro laiš-i« ... v. 
jkus. Nuo kuopų valdybų ap- OUDaiKlIlO VlSį lUlOStS 
įsileidimo daug turi nukęsti! mT^AXT* 

mūsų organizacija. Todėl na
riai, matydami, kas yra nege
ro SU jŪS Lv.vhw i —- - -------

(duokite Apskričio Komitetui j Miestas Koritza tapo visai 
(žinią. Jeigu nariai mato, kad sugriautas; 6 žmonės žuvo, 
(reikia paraginti ir Apskričio 
i —__ tai kųdel nedaro-
jma? Tylėjimas neduos gero.
I Susirašinėjimai, pasiraginimai i

. žino-1 
jsime, kur kas padaryta gero! 
ir kur niekas nedirbama.

Dar daugiau. Pereitoj kon-( 
(ferencijoj buvo nutarta padėti1 
I naujam Susivienijimui kurtis (Strauko svetainėj. I . •*, Į T>z) rr.on .»1.tose vietose, kur jo dar nėra J 
Tarimas geras, bet bėda, kad Įtarti.

(nesitveriama to darbo. Apskri
čio Komitetas mato reil<alą ir j 
šitame dalyke bakstelėti na
triams j pašonę.
i kolonijose netveriama L. D. S. 
kuopos? Kai kuriem nariam 

įgal nėra galutinai aišku, gal 
i reika linga daugiau informaci- 
jų apie naująjį Susivienijimą? 
Jeigu kas reikalinga, tai ko- 

jdel nesikreipiama prie Ąpskri- 
čio Komiteto, juk 
ir yra rinktas.

Komitetas 
kuopų nariam 
būtų paskirti 
sušaukti dideli susirinkimai. Į 
tuos susirinldmus atvyks vie
nas arba du Komiteto nariai ir 
bus galima apkalbėti abelną 
veikimą, kaip reikia vesti ko- 

jvą prieš fašistus, kaip traukti 
(naujus narius, ypatingai jau- 
juuolius, j Susivienijimą. Ir 
{daugelis kitų svarbių reikalų; 
į bus galima apkalbėt tame su-( 
1 sirinkime.

Kaip matote, jum Apskričio j 
Komitetas daugelį dalykų pa
dės atlikti, jeigu til< jūs nore-j 
site tos pagelbos.

į Draugai, pradedant * šiuos) 
įmetus, pasirodykime, jog esa- 
Įme nariais, auginančiais šią Į 
(organizaciją, ir budavokime 
visą darbininkų judėjimą ant j 

(stiprių pamatų, žygiuodami su j 
j visa darbininkų klase visu j 
(frontu pirmyn. x 
j A.L.D.L.D, III Apskričio

Komitetas.

Proletaras.

Baisus Žemės Drebėjimas

I TIRANA. Albanija.—čio- 
v.lna^ sausi° 28 d. ryte buvo 

kuopos Jvaldyba, (didelis žemės drebėjimas.

besnio arba nužiūrimo na
rio kraunama įvairūs dar
bai atlikti? Tokis narių el-Lr^e darbo, bus sveika, 
jgasis niekaip negali nesti or- • 
ganizacijai pageidaujamų vai-j 
šių. Taip pat negalima tikę-j 
tis, jog sulauksime didėjantį Į 
darbininkų judėjimą, kuomet. 
nariai bando nuo savęs nusi- 

Vien kratyti bile darbelį, o viską 
siūlo kitiem atlikti. Tokie iri 
tam panašūs dalykai reikia r 
be atidėliojimo vyti laukan iš H 
mūs organizacijų ir visiem sy-r 
kiu griebtis už aktyviškesnio,1 
našesnio veikimo.

štai bedarbe, kuri visiem j 
stačiai žiūri į akis, bet gaila, j 
kad ji dar ne visus pamokino,! 
ne visus įtikino, jog apsileidi-

Stalingrado ^aktostrojus
Fabrikas užima didelį plotų.

* Tai didžiausia tos rūšies fabri-
- kas pasaulyj. Tai nė vienas, 
bet keli fabrikai, sujungti ir 
moderniški, mašinos naujausios 
mados. Kas penkios ir pusė 
minutės vienas traktorius, kas 
valanda—vienuolika traktorių, 
o per metus 50,000 traktorių 
po 15 ir-80 arklių pajęgos kiek- | 
vienas.

Fabrikas atidarytas 1930 mM
- birželio 15 d. Spalio, lapkričio jr kombainų yra-skirtingas nuo 

ir gruodžio menesiai, 1930 mė- (kapitalistinių šalių. Kapitalis-
f Išris, , suteikė 5,000 traktoriujtinėje šalyje tas yra: keno nors 

Del 1931 metų programa se- prjvatinė nuosavybė. I SSSR Sa
kanti: gausio, vasario ir kovė hyje tas yra šalies nuosavybė.

insenesiais pagaminti MPU. Ba-Įpa^j. sovchųzai ir kooperaty- 
| įandžio, gegužės ir birželio mė- 
■nesiais pagaminti 10,000 trak- 

torių. Liepos, rugpjūčio ir 
| rugsėjo mėnesiais pagaminti 
412,500 traktorių, tai yra, pilną 
? skaičių, taip kad kas trys mė- 
į nėšiai būtų pagaminta vienas 

ketvirtadalis—12,500..
Dabar dirba ten 22,000 dar

bininkų fabrike ir prie jo dar( 
tam tikrų dalių budavojimo ir

I įrengimo.
' Darbininkams budavojama j

naujausios mados namai. Jau
g yra išbudavbta 100 namų; kiek

vienas turi po 40 apartmentų. 
o kiekvienas apartamentas po 3 
kambarius. Namai puikūs, mų- į

4 derniški, juose jau j--------
7,000 darbininkų. Prie trakto-1 
atrojo artimai auga naujas so-l 
cialistinis miestas: kultūros pa-j 
locius, judžių ir teatrų namai, 
ligoninė, knygynai, namai, skai
tyklos, kliubai, mokyklos, darJ^j 

, bininkų gyvenamiai, mdžiniš-j 
kos valgyklos ir tt.

Busimųjų metų programa: 
100,000 vežimų; 100,000 greb
lių; 15,000 sėjamų mašinų; 
10,000 traktoriams plūgų; 10,- 
000 stambių akėčių; 2,000 - ■ “ .-T
gruntų pjaustytojų; 10,000 ]<į.jnias nesą žalą mūs organizaci-i 
tokių žemes masinu; 1_, _ 
akėčių, ir 25,000 kombainų — 
pjaujamų ir kuliamų mašinų.

Tokius įrankius gaminančių 
yra ir daugiau fabrikų, jau vei
kiančių ir dar būdavo j amų.

Kombainas darys ir Sarato
vo, Zaporožijos ir Novosibirsko 
kombainų mašinos. Tie fabri
kai budavojami. Jie visi trys 
suteiks į metus 50,000 kombai-jįj daugiau 
fių;

Traktorių Stotys
SSSR naudojimas traktorių

13 000 u“ a^e^na^ visam darbinin- 
|kų judėjimui. Gal būt, kai 
į kurie dar vis^mano, kad Lite
ratūros Draugija nieko nereiš
kia visame judėjime. Jeigu 

, kurie taip mano, jie daro mil
žinišką klaidą, nes Literatūros 
Draugija yra dalis organizuo
tų darbininkų. Bendrai veik
dami, mes galime didelius dar
bus atlikti. Tik reikia pradė- 

veikti, darbo vai
sius pamatysime patys.

Kai kurie, ypatingai tie, kurie 
Į bando atsikratyti nuo veikimo, 
mus paklaus: “Tai ko dau
giau norima iš narių, juk, ro
dos, bandoma parengti baliai, 
perstatymai ir vakarienės, ar 
dar negana?“ Tiesa, kai ku- 

irios kuopas bizniškus paren
gimus ruošia, bet tai ir viskas. 

iTačiaus apšvietos reikalais vi- 
;sai mažai rūpinamasi, neren- 
jgiama diskusijos, paskaitos, j 
(prakalbos ir kitokie dalykai.! 
(Neužtenkamai skleidžiama li- 
jteratūra lietuvių ir anglų kal-l 
(boše. Todėl Apskričio Komi-1 
lietas mato reikalą padaryti] 
I pastabų kuopų nariam, kad'

vai, apdirbę savo žemę, dar su 
(mašinų pagelba apdirba ir savo 
, kaimynams—biedniesiems vals- 
tiečiams.

j Mašinų-i^aktorių stotys, tai 
i galingi įrankiai SSSR žemės 
• ūkio^apdirbime.
i Tuoj aus SSSR turės iki 500 
j tokių stočių. Jos pagreitins 
į perėjimą valstiečių nuo savo at- 

u skirų ūkių prie kolektyvių ūkių.
Tose stotyse laikomos maši

nos, traktoriai ir tt Ir jos yra 
Naudojamos apdirbimui valstie- 
[čių laukų bei iškūlimui grūdų. sv|s„ skaitvtojas ir darbjnin. 
i Suprantama, uz naudojimą ma-)kiško judgjimo rėmėjas. Pas- 
įšinų valstiečiai suteikia tam ti- taruoju iaiku buvo biskutį ap. 
ikrą nuošimtį grudų del sovie- sHej^ęg įr naudojo perdaug 

svaiginančių gėrimų. Palai- 
Įdotas ant vietinių laisvų kapi- 
f i ir be religinių ceremonijų.

Ten Buvęs.

darbiai sumažėjo ir 
veik negalima. Ramsčių ir len
tų' negalima gauti arba nėra 
laiko del apsisaugojimo.

Velionis pirmiau buvo nLai-

su

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

GREAT NECK, N. Y.
A. L. D. L. D. 72 kuopos susirin

kimas bus utaminke, 3 vasario,
i touj4i.Lus.u svewuLuej. 139 Steamboat 

R<L, 7:30 vai. vakare. Visi nariai 
’• ateikit laiku, yra svarbiu reikalu ap- 

„2. Org. S. P. 25-7

LEWISTON, ME.
Dideles ir svarbias prakalbas ren- 

, gia A. L. D. L. D. seredoj, 4 vasario, 
Kodėl tose | Baltramiejaus Svetainėj, ant Lisbon

St. Pradžia 7:30 vai. vakare. Kal- 
1 bes žymus darbininkų rašytojas ir 
kalbėtojas drg. Senas Vincas-Jakš- 
tys. Kalbės šiais klausimais: “Kas 
buvo Vytautas ir kokia Lietuvos at
eitis?” ir “Kas iššaukė šią bedarbę 
ir kada ji pasibaigs.” Todėl visi vie
tos ir apielinkės lietuviai ateikit j 
šias prakalbas, nes Senas Vincas , 
kalbės čia pirmu kartu. Mes visi 
esam apie jj girdėję spaudoj, bet j 
dabar bus proga pamatyti ir girdėti . 
jj kalbant. Įžanga veltui. Kviečia 
rengėjai. 27-8

jis tik tam

turi 
dar 
nedeldieniai i

pažymėti 
ir tai, kad

RUMFORD, ME.
Dideles ir svarbias prakalbas 

gria A. L. D. L. D. 34 kuopa 
verge, 5 d. vasario, šv. Roko sx 
nėję. Pradžia 7:30 vai. vakare. Kal
bės žymas darbininkų rašytojas ir 
kalbėtojas drg. Senas Vincas-Jakštys.

ket-

a teiti;

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GRABORIUS-UNDERTAKER 

f Isbaleumuoja t 
. visokių kapinių 
| LamAvlmo ir i
I valandoje šauki _____
' galite gaud lotus ant visai r 

guriauaioiiv vietoje ir ui zl

kddoji

TO

nuliCidimo

Man garbingai, 
Washlngtone užpatentuoti išradimą, kuriuomi 
užrakinami atdari langai. T' ___ ____ *
dulkes sumuša visus iki šiol vartojamus langų 
užraktus. J 
locks, išeidami 
galite atsidaryti langą, kiek jūs norite, ir 
užrakinti taip, kad niekas negalės iš lauko 
jo atidaryti ir negalės įlysti per j j.

Visi daktarai mus mokina laikyti langus 
atdarus taip, kad kambariuose būtų šviežus 
oras, kuris labai yra naudingas sveikatai. 
Bet, neturėdami apsaugos nuo negeistinų sve
čių, būdavome priversti laikyti uždarus lan
gus, kad ir šilčiausiam# ore. Mano langų už
raktai yra taip padaryti^ kad tinka prie bile 
lango, susidedančio iš dviejų kavalkų (dviejų 
pusių), kaip dabar langai daromi. Kad ir 
seniausi būtų jūsų namai, prie jūsų langų 
mano naujo išradimo Window Locks tiks. 
Juos galite naudoti ne tik prie nuosavi] namų 
langų, bet ir prie randavojamu. Todėl aš re
komenduoju jums visiems, Gerbiami Lietuviai, 
įsitaisyti tą naudingą langų apsaugą.

Tie prietaisai langu negadina. Prisisuka su 
mažais šriubukais, kuriuos mes prisiunčiame. 
Gi nauda iš jų labai didele. Ne tik kad ap
saugosite savo namus nuo svetimų, bet ir 
jūsų maži vaikai, pradaro lango negalės la
biau prasidaryti ir negręa jiems per langą iš
kritimo pavojus. Suminėjimui, kiek naudos 
turėsite prisidėję mano išradimo Window 
Locks, būtų galima knygą parašyti, čia tik 
primename apie juos ir parodome jų mažą 
paveiksliuką.

KAINA $3.50 UŽ TUZINĄ (12)
Mažiau tuzino neslunčiame ant užsakymų. 
Reikalaujame agentu, geras uždarbis.

LASECK’S WINDOW LOCK CO.
498-500 Ferry St., Newark, N. J.

Telephone, Mitchell 2-2554
Už $1 duodame 2 locks del persilikrinimo 

ir patys apmokame persiuntimą. Window Ute

JUOZAS MICKUNAS, ATSTOVAS BROOKLYNE
Pas mane galite gauti Window Locks, po vieną setą ir po daugio 
Siunčiu ir j kitus miestus. Kaina 40c už setą. Brooklyne pate pri
dedu. Reikalaujant, galiu pribūti Į jūsų namus ir rią |
speciališkumą, kaip užrakinama atdari langai. Su pareik&hvinah 
prisiųskite ir pinigus.

Rašykite: 53 Ten Eyck SL, Brooklyn, N. Y.

Darbininkų ir Kaimo Biednuomenes Dvisavaitinis Laikmtii

“BALSAS”—1931 METAMS |
“Balso? Kaina 1931 Metams;

Lietuvoj: metams—5 lit.; 6 men.—2 lit. 60 centų; atskiras tei'" 
15 centų.

Amerikoj: metams—1 d. 50 cent.; 6 men.—80 c,; atskiri į 
5 cent. uii

Vokietijoj: metams—3 markės; 6 mėn.—1 nu 60 f.; atskiri 
—io f. . , J .. Z

SSRS: metams—3 rub.; 6 mėn.—1 rub. 60 k.; atskiri eki^lQ (
Visi prenumeratoriai be 24 numerių “Balso” į metus ta iĮĮ ! 

20 knygučių priedo; į pusę metų—12 num. “Balso” ir ta I*®* | 
10 knygučių.

Draugų Do me i i 3-' ’
Padaryta sutartis “Kom.” su “D. J.” ir “L.—K” leidėjais. Į
Jei kas primokės metams 50 centų (Amerikoj), 1 markę (V |

tijoj) arba 1 rub. (SSRS), tas gaus “Komunistų” (6 num.
Jei kas primokės metams 75 centus (Amerikoj), 1 rojJJS _ Į 

(Vokietijoj) ir 1 rub. 50 k. (SSRS), tas be “Komunisto ta f 
“Darbininkų Jaunimų” (6 numeriai j metus) ir “Lietuva—KUta"* | 
(4 numeriai i metus). t . . . --ąM

“Balsų” uzsisakyt, straipsnius ir korespondencijas siųst u | 
kitais reikalais kreiptis į Vokietiją šiuo adresu: Tilsit Prw 
strasse 26, “Balso” Redakcija, Max Labonus, Germany*

apsauga Kalbėtojum buvo drg. M. Har
iris, D, U. V. L. organizato
rius. Pasakė įspūdinga pra
kalbą, nurodydamas, kuom 

Į buvo Leninas, Liebknechtas ir 
(Luxemburg. Taipgi plačiai ir 
laiškiais vaizdais nupiešė da- 
I bartinj krizį ir jo priežastis, 
j Nurodė, kaip darbininkai 
skursta, badauja šioje sistemo
je, o Sovietų Sąjungos darbi
ninkai, po vadovybe Lenino 
subudavotos Komunistų Parti
jos, budavoja savo šalį ant ko
munizmo pamatų, 
gyvenimas gerėja

1023 ML Vernon Street 
Philadelphia, Pa.

j Ii lietuvis graborius
“KOMUNISTAS”

Lietuvos Komunistų Partijos Centro Komiteto OrgiMi 
Eina kas antras mėnuo.

i tinęs valdžios.
Traktoriai stumte stumia (f 

valstiečius prie kolektyvizacijos, <njy 
i nes jie mato, kaip lengai apdir-’ 
bama žeme ir geriau apdirbama. 
O geriau apdirbta žemė suteikia; 

j vietomis nuo 15 iki 50 n uos.' 
daugiau grūdų, negu atskirų j 
valstiečiu žemė. ; f .

Jau 1930 metais virš 5,000,-1 Len,no M,rtics pammejfmas
1 Sausio 25 d.

Norintieji ge

riausio

navimo

patar

ir už Kaina 1931 metams: Lietuvoj atskiri ekz. 25c; Amerikoj;
—60 cent., atskiri ekz.—10 c.; Vokietijoj: metams—1 m* g fe# 
skiri ekz.—20 f.: SSRS: metams 1 r. 20 k., atskiri ekz.—20 W

Uzsisakyt galima “Balso” adresu.
Kasdien jų 
Tai,—sako 

(kalbėtojas,—jei mes, Ameri- 
Ikos darbininkai, norime pa-. 
Į naikinti skurdą, bedarbę, .pa- j 

Komunistų (gerinti savo gyvenimą, tai tu-j 
nuo atskirų fl^ių ir susijungė į j Partijos Lehigh Valley Sekcija į rime eiti Lenino nurodytu ke- 

surengė Lenino, Liebknechto Hu, taip kaip Sovietų Sąjun- 
fiAfi naminė-1 eme rlarLininVai Sin ir eina. I

y, ■ a u m ■ i A jau i«7ov meiais virs o,vvU,~ i
Čeliabinsko Traktostrojus atskirų valstiečių atsisakė ’

f Uralas turi 
irius |urtus.

u daug fabrikų,
Magnitoštrėjus — kuris gamins 
plieną, čigoną ir kitokį metalą.

čeliabinsko mieste traktostro- 
į jus, kuris teiks į metus laiko 

50,000 didelių po 50-60 
pajėgos traktorių.

* Darbas pradėtas^ 20 
1930 metais. Dirba apie 
darbininkų- Fabrikas bus mil-į 
žinąs, 1932 metais turi > būt 
baigtas.

Charkovo Traktostrojus
Charkovo traktostrojus, ku

ris būdavo jamas, bus tokis jau 
pat, kaip' čeliabinsko. Jie ir 
viens ir antras yra didesni už 
Stalingrado traktostrojti. čia 
kas 5 minutės tyis pagamina
mas naujas galingas traktorius. 
Per diena 140 traktorių, nuo 
50 iki 60 arklių pajėgos kiek
vienas. Kas metai pagamins 
po 28,000 tonų trektorinių da
lių del pakeitimo sugedusių, 
jau naudojamų traktorių. Fab-

didelius gamtį- 
Ten budavojama 
ypatingai didelis

arklių

liepos, 
15,000

EASTON, PA. žemą kainą,

nuliūdimo va-
landoj. Šauki-

kolektyxms. Tai yra, dų kar- „ BĮHHi
tus pralenkė penkmečio’plano ir Luxemburg mirties paminė- j gos darbininkai ėjo ir eina, 
nustatytų daugį del 1932 metų. jimą. 
Viso kolchozų pasėliais buvo už
sėta su sovehozais 38,000,00.0 
hektarų. Ir suteikė šalki 60 
inuoŠ. grūdų, skiriamų pardavi
mui

Garsinta buvo, kad Kito kelio nėra, 
[prasidės 8 'vai. vakare, bet 
dar prieš septynias, o jau po
licijos būryrs sugužėjo svetai
nėn, matomai, tikėjosi kokių 

Į tai 4'baisenybių/’ Tuom laiku 
j dar svetainėj publikos buvo 
i nedaug, tai policija išsirikiavo 
(pas duris, prisirengus, taip 
i sakant, prie visko. Darbiniu-1 
kai renkasi ir 8 vai. svetainė 
buvo veik pilna. Vėliau teko 

Sausio 21 d. sunkiai sužeidė patirti, kad daug darbininkų 
kasykloj Joną Navicką. Ant- grįžo nuo svetainės, nes, už- 
roj dienoj ligonis mirė didelė- matę policiją, pabūgo* Eas- 
se žaizdose ir skausmuose.

Velionis prigulėjo prie S. L.) 
A. ir U, M. W. of A. Šios or
ganizacijos prisiuntė gėlių vai
nikus, taip pat ir jo giminaitis 
A. Stakliūnas, kuris ir rūpinosi 
velionio laidojimu.

Kasyklose velionis išdirbo 
apie 28 metus. Nelaimę ve- ____ T ______
lionis patiko veikiausia todėl, radus, pasakė, kad dabar žmonės darbininkaL 
kad dabartiniu laiku kasyklo
se darbai labai pablogėjo, už-

užsienyj. D. M. g.

NANTICOKE, PI
Sunkiai Sužeidė Joną Navicką

Į Prakalbai užsibaigus, Jau
nieji Pionieriai atvaizdino po
rą scenų. Pirmoj scenoj buvo 
vaizdas *'speed-upM sistemos 
dirbtuvėse ir kaip bosas su ci
garu dantyse nuolat dar la

ibiau verčia darbininkus sku
binti; antroj scenoj buvo vaiz
delis, kaip alkani ir peršalę 
bedarbiai eina eilėmis, kad ga
vus puoduką kavos. Abu vaiz
deliai puikiai išėjo, pionieriai 
savo roles gerai atliko, ypač 
Stanchus “boso” rolėj gerai 
atsižymėjo^Z&ie vaizdeliai Eas- 

, tono darbininkams buvo nau
jenybė.

j y skaras užbaigtas dainų o-

tas pas: -

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

SOUTH BOSTON, MASS. 
Rezidencija: 13 West 3rd Street 

TeL: So- Boston 0304-W

.niMiii.iiiwiiMii;.iiii«iiii.iiii.iiii4iii<>iiii»uii»ii

GEORGE N0B1LETTI

“DARBININKU JAUNIMAS”
Lietuvos Komunistinio Jaunimo Sąjungos Centro Komiteto Off®** 

Eina kas antras mėnuo
Kainu atskiriems ekz.: Lietuvoj—10 c.; Amerikoj—4 c.;

—<8 f.; SSRS—5 kap.

toite dar darbininkai nepratę 
prie tokių parengimų, kuriuo
se policija randasi. Tačiaus 
parengimas buvo pasekmin
gas. __ — _ ___

Pirmininkui padarius jžan- jant Internacionalą, Įr visi pa- 
gą, policija daro obstrukcijas, Į kilusiu ūpu skirstėsi į namus, 
kad nesiranda svetainėj Dėdės Policija neturėjo ką veikti, nes 
Šamo vėliavos. Vėliavai atsi- persitikrino, kad čia susirinko

Pianistas ir Mokytojas
Įgaliotas ir Pali ūdytas 

New Yorko Universiteto Mokinti 
Progresyvų Seriją (Eilę)

PIANO LEKCIJŲ
Piano Pamokos Yra
Studijoje Ir Mokinių

STUDIO:

1763 Cropaey
Brooklyn, N. Y.

TeL Bensonhurst 0631
PASITARIMO OFISAS:

981 B roadway
Brooklyn, N. Y.

TeL: Jefferson 6993

Duodamo* 
Namuose

Avė.,

“LIETUVA—KALĖJIMAS”
Lietuvos Raudonosios Pagelbos Centro Komiteto Organs* 

Eina 4 kartus j metus
Kaina atskiram ekz.: Lietuvoj—5 c.; Amerikoj—2 c.; Vold®t8*H 

4 L; SSRS—3 kap.
“Balso” Skaitytojams

“Balso” administracijai susitarus su “Darbininkų Jaunina©? « 
tu vow—Kalėjimo” leidėjais visi “Balso” prenumeratoriai S®’ 
rašyt “Darbininkų Jaunimą” ir ,fLietuva—Kalėjimas* 
prie “Balso” (sąlygos augŠČiau). “D. J.”, “K—ui” ir 
skitai prenumeratos nėra. f -

Mūsų Draugams .
Visiems, kam rupi, kad “Balsas,” “Komunistas,” “Parbftiiyy.Į.^, j 

nimas” ir “Lietuvą—Kalėjimas" reguliariai eitų, privalo (1) g 
kyt “B.,” “Kom./r “D. J,” ir “L.—K.”; (2) platint tuos jffl® 
(8) rinkt prenumeratą; (4) reguliariai aukot jų re^CA^amsL]» |^> 
ganizuot aukų rinkimą. Jei visi mūsų draugai pildys <
eigas, tai mūsų ir mūsų broliškų organizacijų spauda vis plW v 
dės.

K?’ , . Policijos atsilankymo
Sudainuota internacionalas, parengiman, aiškus dalykas,] pillOllIQIIIGIIIDIIIQIHeiHOHIOniPIIIBillDllIBHII

Mūsų Literatūros Platintojams į
Mes visuomet išanksto skelbsim, kokias knygutes lęisiųi {SĮLfr. 

Tuos skelbimus siųrim “Laisvės,” “Vilnies,” “Rytojaus" 2rUoiite 
nojo Arto jaus” administrarijoim Jeį_kas norės 1 “ 

i ■■įįįj'__
privalės uzsisakyt išanksto, nes vėliau gali jų ,neiSMį*v' g* 
reikia išanksto žinot, Įdek kas nori paimt platinimui, kad' 
guliuot patį spausdinimą.

Rytojaus
„ _____rijonf? Jęi kas norės te
mūsų arba broliškų organizacijų Išleistas knygutes 
privalės užrisakyt išanksto, nes vėliau gali jų
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THE YOUNG PIONEER CORNER
A Call to Workers’ Children are doing one of the best tilings 

you can do to * improve your 
paper. And if you think that 
the name of the paper should be 
changed then send in your idea 
of good one.

C’mon kids, toss your pennies, 
pictures, letters and what not 
into the ring! Join the game! 
See who wins! See if we can 
improve our paper before opr 
parents can improve the Daily | 
Worker!

Write to the Young Pioneers 
lof America, 43 East 125th St.,

Workers’ Children! The 
whole revolutionary press is 
trying its best to improve and 
enlarge its papers. The work
ers press is carrying on a cam
paign to get out six pages every 
day. It is also calling its read^- 
ers to send in their criticisms, 
.stories, poems in order to make 
the workers’ paper even better. 

However, the “Young Pio
neer” has not been left out in
the cold. The only "workers/ Į ^ew York City, 
and farmers’ kids’ paper is al-1 
so having its campaign. And 
it sure will be some big one! 
Aš big as the Daily Worker 
campaign! The worked child
ren demand that the “Young 
Pioneer” be macle even better* 
than the “Am ericas Boy” and 
“Boy’s Life” and alt the other 
magazines that the bosses put 
out to fill the minds of tlie 
workers’ kids with poison. And 
so plans were drawn up to make 
the “Young Pioneer” a bigger 
and better paper. These plans 
also call for a cover in colors, 
and a lot of pictures and car
toons inside! All this is sure 
ambitious for a paper like ours, 
isn’t it? You bet! And let 
me tell you that the irYoung 
Pioneer” can’t be improved just 
out of thin air; there are no 
magicians to do this. If there 
are any, then it must be you 
and yon and you—every one of 
the workers’ and farmers’ kids 
reading this. • ‘

STARVING MOTHER DEFIES 
CITY COUNCIL

Jers Magazine.’ I am seeding Į nei pridėti dirbti ba iš to nie-' riyksta antrą ketvirtadieni kiekvieni 
i 50c in stamps for the Fund; I kb neigta ' ’ i ?0^n^u3. Lri,:L'2C^” i| aeiseis. . r i Sečbnd St., Elizabeth, N. J. Pta- f
want you to send me some col- —

\ lection lists so that I can do 54-to Skyriaus Korės pond cnt. j" 
my bit for the Magazine. I am j 
13 years old.

Yom's troly, L. R,

J, Buivydas džia 8-tą vai. vakare. ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ /

And here is another:
UT think the name for the 

paper should be the ‘Future 
Builders7 Magazine,’ I want 
you to send me a collection list 
and I will get my friend who 
is a Pioneer also to help raise 
money for the Magazine. I hope 
it is May 1st already.

Youi’s tinly, 2?. K.

VIETOS ŽINIOS

Ant Šių Stačią Galite Gauti 
“Laisvę” Philadelphia; Pa. 
604 Race SL
S. E. 6th & Callowhill 
6th 
3rd 
5(h 
7rti 
7th 
7th 
3179 Richmond 
259 South 6tb 
3rd & Loin bard 
N. E. Front*? & South 
2nd 
720 
3rd 
923 
1215 South 2nd 
Franklin & Vine

VIENYB£S DRAUGYST® 
BROCKTON, MASS.

Valdybos Adresai:
. M. Meškinis, 9 Burton SL
. pagelb. W. Gelusevičius, 51

I& KRIAUČIŲ MĖNESI
NIO SUSIRINKIMO

CLEVELAND, Ohio.—Lead
ing a delegation of Unemployed 
workers after a hunger march Į jis jiems atmokėjo ir buvo 11- 
through the city's mhrn streets, 
a Negro woman burst into the 
hearing of the City Council and 
shouted:

“There ain’t no use talking 
to you gentlemen about starv
ation. You don’t look as though 
you ever had to starve, nor 
have you even had to see your 
kids starve, like we do ours. 
Your kids go to high schools 
and colleges, while I must tell 
my little boy to go without 
eating

“But don’t think that just be
cause we arc starving, we are 
going to take your lousy chari
ty your grafting committees 
hand down to us. We want 

'work or social insurance, and if 
Now how can you help? Let’s iyou don’t give it to us, by 

see. Well — there’s collecting! God, we’ll FIGHT FOR WHAT 
WE NEED.”

(Pabaiga nuo 6 pusi.)

&
&
&
&
&
&

Noble Streets
Noble Streets 
Fairmount 
Green
Parrish
Poplar

South
South 3rd 
& Catharine
South 3 ra

Pirm.
Pirm. J__  __________\

Glendale St
Nutarimų, rašt. J. Strlpinis, 49 Saw- 

tell Ave.
Piniginis rašt K. Venslauskas, 12

' Andover St
t Ligonių rašt A. Baronas, 20 Faxon 

St.
Kasierius D. Pagojus, 75 Intervale 

St
. Kasus globėjai: A. Amšejus, 129

į Draugiją Adresai, Kurios
Tori "laisvę” už Organą

žinomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 
praktikuoju savo prefer J4.

Pirmiaus antrašas buvo 271 Berry St.
Dabar mano antrašas:

DR. H. MENDLOWITZ

Well — there’s collecting 
pennies, nickles, and dimes 
from all your chums and class
mates, r 
most important way, because 
the magazine need a lot of mo
ney to come out in its new dress i 
on May 1st

Then the other ways that 
you can build the Pioneer Mag
azine is to send in. letters‘and 
drawings -r- we need a lot of 
them, you know . Arid if you 
can send in photos, of workers’ 
kids and their bad conditions; 
or of some ball game, then you

This is the best and J to Help Get 3 Real 
Swell Picture Magazine

Here is a letter from a work- 
Icr’s child. Already, she . has 
sent in her suggestions for a 
name for the magazine. But 
wait, read the story from our 
'little comrade,

“Dear Comrades i I think 
our magazine should be nailed 
(the International Young Fight-

I kęs tik vienas. Bet dabar gir- j 
dėjau, kad Kairusis ir Kai-, 
rakštis pas jį pristojo j part-] 
herystę. Darbo turi ir po tru-’ 
pūtį jau dirba.

Matulio dirbtuvėje jau yra] 
darbo ir atrodo, kad Matulis L 
jo dar gaus. Tik tiek yra bė
dos su M., kad jis pigiai dar-l 
bą išima. Bet aš jam sakiau, Į 
kad preisai už darbo štukas> 

'turės būt pernykščiai, o kitaip, į 
tai dirbtuvė bus sustabdyta-

Dublio dirbtuvė pradėjo!
1 dirbti, nes turi virš porą šimtų j 
kotų.

Šalaviejaus dirbtuvė iki, 
Į šiam laikui dirbo po biskį, o 
į jau dabar , tikisi susilaukti Į 
(daugiau darbo ir manoma,1 
•kad dirbs.

Šimėno dirbtuvėje darbo • 
i yra ir ten žmonės dirba. Nors' 
Į senas preisas, bet darbininkai* 
! daug mažiau uždirba, negu! 
■ pereitais metais, 
į mažumo priežastis 
i darbas reikalaujama 
rai padaryti.

Sabaliaus dirbtuvė

APLA CENTRO KOMITETO 
ANTRAŠAI

Pirmininką*—F. RODGERS,
312 Orwm SL, Pltulrmrh.
(CorlisH SLa.)

Vire-PIrmininkfW—K. STASINSKA.S, 
Bok ti55. New KenEinsrtou, Pa.

SekrtjLorhtt—J. MI LlAU SKA >».
fl2G WondwartJ McKco Ročiui,

Iždininka^-K. URMONAS,
87 Norwich Ave., Wert View,

Global:
C. URBONAS. _ _ _

A.

J. URBONAS.
1723 Jana SB S. S. Plttaimrsh. Pa.

41U Uhrnry St.. Braddock, Pau 
ŽVIRBLIS,

F»

I A.

Uždirbimo 
ta, kad 
labai ge-

stovi.

P. L A. KUOPŲ SEKR.
ANTRAŠAI

Bus Garbė Visiems Platintojams, jei Kalendorius 
Išeis iki Paskutinei Kopijai Kodėl Garbė?

Todėl, kad Visas Kalendorius Išeis Už 
Pilną Savo Kainą—po 25c Už Kopiją

Draugai žinote, kad tokia didelį knyga, net 192 
puslapių, ir taip turininga moksliniais raštais bei 
informacijomis, už 25 centus yra fabai pigi.
Išleidimas Darbininkų Kalendoriaus tik tada apsi
mokės mūsų dienraščiui, kada jis bus visas iŠparduo- 

k tas. Jei šiemet išleisime visų Kalendorių, tai ir se- 
kantiems metams jo kaina nebus augŠtesnė.

Todėl prašome visų platintoji! dar paimti po keletą 
kopijų ir pagelbėti išleisti į plačias darbininkų ma
ses tą puikų darbininkiškos apšvietos kūrinį. Platin
tojams, kurie ims nors po 8 kopijas, duosime už 15c.

VIENA KNYGA 25 CENTAI

Mokestj galite prisiųsti 2c krasos ženkleliais.

LIETUVOS SŪNŲ IR DUKTERŲ 
DRAUGYSTE, HARTFORD, CONN. 

Valdyba 1931 Metam&t
i Pirm. P. Krikščius, 33 Hamilton SL 
1 Pirm, pagelb. M. Seliokas, 288 Maple 

Ave.
i Prot. rašt. J. Kazlauskas^ 481 Hud- Į 

son SL
I Fin. rašt. J. Pilkauskas, 7 Seymour 
j St, West Hartford, Conn.
Ižd. A. Klimas, 36 RūssetS*SL 

(Maršalka J. Giraltis; 174 Ashley SL 
Organo prižiūrėtojas V. Staugaitis, 

481 Hudson SL
Draugystės susirinkimai atsibū- 

1 na kas antrą ketvergą kiekvieno m ė- I 
I nėšio, Labor Lyceum svetainėj, 29 
Lawrence SL, Hartford, Conn., 7:30 
vai. vakare.

2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.
TEL, MIDWOOD 8-6261

J. KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABORIUS

IR BALZAMUOTOJAS
Lahmiuotae New Jersey 

far Pennsylvanijos valstijose
Užtikrimi, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausiaa ir už prieinamą 
kalną. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manąs.

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

Ball-------------------------Oregon 5186
Keystone____________ Main 1417

TEISYBES MYLĖTOJŲ VYRŲ IR 
MOTERŲ DRAUGYSTE, 

MOLINE, ILL.
Valdyba 1931 Molam:

j Pirm. K. Yuška, 325—-4th Ave., Mo-
I line, III.

Pirm, pagelb. A. MatuseviČin, 1003—' 
25th SL, Moline, III.

Fin. sekr. B. Daucenricas, 1552—10th I 
Avė., E. Moline, Iii.

Prot. sekr. J. Julius, 48th
i Avė., Moline, III.
Iždininkas M. Jonaitis,

; Avė., E. Moline, III.
i Iždo globėjas J. B. Julius, 48tb St 

& 5th Avė.. Moline, III.
i Maršalka J. Kairis, 2435—33rd St, 

Moline, III.

St & 5th I 
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AR ŽINAI?

PitlBburffh,

SL, Carnegie,

Arlington

Sion roe
Wheelock fed..

kad
w. St..

SU

926

3121 Avė..

, Saulis. 3225 Stafford SL,
’u., (Corliss Sla.)

Sadulien*-, 108 Cresa 
*a.

Pacsusluia, 6^9 
JhWmndoah. Pa.

5.—V. Labutis, 121
McAdoo. Pa.

6—M. E. Custerlenft, 
Cleveland. Ohio.

7—J. D. Sliekas.
Brentwood. Pa.

8,—W. Štučl mikna, 2310 Sarah SL, S. S. 
Pittsburgh. Pa.

9—K. SU&inakas, P. O. Box 355, New 
kenrtngum, Pn.

10— J. Aibauskis, 1100 Union Ave.. QUeago 
Moifrhui, III.

11— J. Barikietis, 
Pa.

12— J. Kinderh, 
Ambridge, Pa.

13— W m Orban.

Box 111. Courtney,

Maplewood

D. No. 42.

library

300 Todd 3t..

Penn Ave., 1

P. o.

4.B9

R. F.

AV. ROKO DRAUGIJA, 
MONTELLO, MASS.

Valdyba:
Pirm. V. Gelusevlčius, 51 Glendale

Vice-Plrm. M. Miškinis, 9 Burton St. 
Užrašų Rašt. J. Stoškus, 20 Faxon

Strlpinis, 49 Sawtell

AMERICAN CLOTHING CO
J. TURGELIS IR L J. MARKUS

Savininkai

222 MANHATTAN AVĖ.
' Fin. Rast J

Avė.
' Iždininką^ T.

St.
i Iždo Globėjai: S. Petrąvičia, 162 

Melrose S L 
D. Vetkauskas, 33 'Andover St*

i Maršalka J. Pilipauskis, 19 Ames
S L Visi Montello, Mas^.

I Susirinkimus laiko pirmą, t ^redą 
r kiekvieno mėnesio.

S. Mačiųlaitis. 57 Arthur SL
j Ames St.; M. Jazukericzia, 153
' Ames SL; P. Krušas, 141 Sawtell
j Are,
Į Maršai ka F. Saulenas, 20 Faxon St.

Viri Montello, Mass.
i Susirinki rnai atsibūn? paskatinį 
panedėli Idekvieno mėnesio.

Petrauskai, 29 Merton
Yra lietuviška drapanų (staiga, kuri turi 
m ode raiškiausius šių dienų (rengimus, są
žiningą patarnavimu. Mes parduodame 
vyrams ir jaunikaičiams visokius drabu
žius, siūtų eilių, paltai, top coats ir over
coats prieinama kairia. Siuvame taip 
pat drabužius sulig užsakymų. Jei Tam
stai reikalingas siūtas ar overkotas ar 
kas kita, užeik pas mus

Riceft

SL.,11—G«o. 'Urbonu*.
BratMnck. Pa.

15—P. Kitvuluiuskus.
AHouim^u P*>

17—K. Levirre. 242
Turtle Crf»ek. I’n.

19—J. Preikia. Box 'Ž01, Minden. W 
Belygins. Brt g57, 
Cibulskis. TO-I^ Li

Šodelklą. ^--r;

DalinUuiiciuUI,

Ext^n.,

.. _______ , Va.
"7. Burbti-rtnxrn. Pa. 
Link Court. Moaueth

Pou-eradalo

41 Eckert • ,—,

E. Slalianoy Ave..
2L WIbAville,

Doauoln

Ouihkill

SerILner j
. . •• I Grand Kaputt, Mien-
K<lip JIG | —J. Andiejailis, Box 113, Royalton.

jau pra- 
ręikalas |

Sadausko dil’btuvė 
•dėjo dirbti, bet ten 
buvo tai tas, kad firma buvo 
nukirtusi S. ant koto 10 cen-’ 
tų. Stovėjome keturias savai
tes, ir dabar sugrįžo darbiniu-1 _ ___  _
'kai dirbti, bet dar nėra užtik-1 
rinti, ar tikrai jie gaus senas 130—i- 

'algas, nes Sadausko visas rei- 
l kalias pervestas į Joint Boardo k—a. n. 
Iviršininkų rankas;
padarys, tai taip bus; j^sha^L __

Žiugždos dirbtuvėje kol kasi3ft—j^isbiwg* : 
nieko naujo nėra, nes, kiek te-!m—u Aiman, b« 
ko girdėti, tai Žiugžda su tam! 
tikru skaičium partnerių pasi
traukęs, o likęs Montvila su 
kitais keliais vesti tos dirbtu-1 
vės biznį.

J. Buivydas išdavė iš Joint I 
Boardo direktorių susirinkimų, ; 
pažymėdamas, kaip Howard Į 
Clothing Co., A. B. Cohn ir j 
visa eilė firmų, kurios tik bu-us—a' 
vo taikomos, tai vis sutaikytos Į 
ant šiokių bei tokių “read-1 
žiostmentų,” kaip unijos vir
šininkai sako. J. B. raportas; 

Į priimtas.
Kalbėta apie kriaučių pade-j i n 

Itį ir ką reikia daryti, kad NeAVj64~2i 
Yorko Joint Boardas, taikin
damas didžiąsias firmas, duo
da numušimus, o ar mes išlai
kysime ? Iš kalbi) pasirodė, 1 
kad jeigu didžiosioms fir-: 
moms, ir duoda Įdek apkram-i 

Y^yti preisus, tai ten vis gi darį\] 
isfaoka vien tik darbininkams^ 
po $2J>b, po $2.7Q ir net šie-j 
kia ant vidutinio darbo virš 
trijų dėl. Pas mus, lietuvius, 
užf žiponą gauna’ jau tik po i 

t $2.50, $270, 6 kad tris dole-i 
jrius, tai geras preisąs. O juk! 
iš tų dar reikia palikti bosui, ! 
formano užlaikymui, taip kad’ 
darbininkui telieka tik $2.20! 
ar $2.

Nors tarimo nepadaryta, į 
fbet suprasta, Idad mes nega-’ 
lime nusileisti šiemet algas,1 
nes ir taip mažos. Visus snsi-l 
derėjimus su kontraktoriais irt

p.
N.

I M”P- — w f n - f
YounsMtnwri. Ohid?

I 25—A. 22
Buffalo. N Y.

1 26—A. Dambftuski|S. 224

Dox

Lconaitia. 107 N.
Benlon, UI.

-K. Baka nuu s kas. 677
Eastoh, Pt.

Z. ShatlctM. 1256 
Grand Rapids. Mich.

Ave.

St.

BHTdonoA. 114 N. Vine St..
ikiii. Pi-
. _.r’.:z_n. 929 So. Kohaou 

Harrisburg. III.
t. 568. CaKtta Shannon,

304 E. 6th SU W.

117 N. Morrison

SL. I ------ i------------------------------------------------------------
su 1 UETL SŪNŲ IR pUKTERŲ_DR-JA

Ave.,

. DL

St.,

SlnuCiulis.
Frankfort, 111.

<9—J. WillumaL 
ColUntvillG, ILL

10—I- Kirtiklis, 1883 Andrei SL,
Ohio.

41— J. Guzovičiene. Box 400, Benld.
42— F. Miller, Box 264. Buckner. UI.
43— K. ftaUl, 215 liesa

Midi.
41—L. , —
46— M. Savukniūcn<, P. O. Box 26^, Cuddy,

Pu.
4 6—J. PctFH U<kAB.
47— J. K. AJvinaa.

Mich.
_ Malinauskas,
Minersville, Pu.

Mutukvičiua.
Brooklyn. N. Y.

50— Ch- Adonudlis, 4
Pitudrargh. Pa

52—Kuklieriun. 8-1U
Chicago. UI-

51— J- Stanislova itis, 
Wilkc.<-BHrrr, Pa.

j 53—J. GūdiAmusEmu, 437 Elm SL. Tamaqua,

Dr.,

Akron,

I IIL

-iv. n___ tu r_- , Saginaw,
Mieh. 
M. Ažukienč, Box 4.26, Zeigler, Ill.

Box 118, Blanford, Ind.
Scot ten Ave.. Petro it.

P. O- Box 

tfl Ten Eyck

Lager St^ N.

8. Auburn j

307 Plymouth Ava.

246,

SL,

S.,

AMERICAN CLOTHING CO’
222 Manbattan Avenue

Kampas Maojer St. Brooklyn, N. Y.

Brwknis, 222 Crystal Lako 
Pontiac. Mich.

55— T. Sopata, 1130 Sycamore SL, 
WaxhixiHlon. Pa.

56— V, GlaubfėiaB, 316 George Avo.. N. 
Wlikca-Barre. Pu.

57_John Norkui. 351 Ferdinand
Scranton, Pa.
J. N. Vnlnadtuusky, 11 Bigelow 
Brighton. Mass.

GRAND RAPIDS, MICH.
Valdybos Adresai:

Pirm. K. Jakimavičius, 1564 Turn- 
! er Ave. *

Vice-Pirm. A. Kareckas, 730 Na- 
i son SL, N .W .
! Nutarimų Rašt .K .Raslkas, R. R. 9,
Į Box 117
! Turtų Rašt. A. Garbanauskas, 1108 
. Elizabeth Ave.
i Iždininkas A. Daukšas, 1131 Walk
er Ave .

Kasos Globėjai: Tg. Medastavičius, 
1262 Front Ave.; J. Kripkūniene, 

, 1529 Hamilton Ave.
Ligonių Lankytojai: Ig. Ruzinskas, 

1414 Turner Ave.; J. VukūnienŠ, 718 
' Richmond S L

Trustisai: I. Medustavičius, F. Ze- 
gunis, T. Rasikas, A. Lojus, A. Ja
saitis.

Revizijos Komisija: A. Senkus, 
I K. Petriką, A. Krasnauskas.

Salės Valytojas F. Zegunis, 515 
■ Eleventh St.

Salos Pa randa vote Jas A. Garba- 
! nauskas, 1108 Elizabeth Ave.

Draugijos susirinkimai įvyksta 
kiekvieno mėnesio antrą utaminką, 
savam name. 1057-63 Hamilton Ave.
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DIDŽIAUSIA LIETUVIU APT1EKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas ?-—Aaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas įvaro, bet ir | grabą paguldo. 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
tai kanuole prieš kitą amži-
žmogaus priešą—vidurių už-

Bet tie, kurie vartoja po plačią

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

____  . Už 75c ai 
. . . .. jaksą apsiginkluok nuo savo am-

25 centai už skrynutę. žino priešo!

F. URBONAS^ Aptiekorius
6102 Grand Avenue
(Kampan Glenmmt Avenvo) 

MASPETH. L. L, N- Y. 
Telephone, Juniper 5-9796

yra.
ną _Ji J__ I---1
kietėjimą—kuris žmogui paganu- jokių šalčių nebijo, 
na daug rūpesčių ir sunkių ligų, baksą apsiginkluok

151 Metropolitan Ave. 
BROOKLYN. N. Y. 

Telephone, Greenpaint 9-1411

End,

St..

SI..

LIETUVOS SŪNŲ IR DUKTERŲ 
DRAUGYSTES NAUJOS VALDY

BOS, 1931 M; ADRESAI, 
LOWELL, MASS,

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

427 Lorimer Street Brooklyn, N. Y,

JUTTSBURGnO IR APIEUNKĖS 
TRIEŠFAŠIST1NIS K-TAS, 1931: 
Firm. S. Ivanauskas, 35i Marguerite

Ave., Wilmerding, Pa,
Pirm, pagclb. W. A. Kairys, 

Broadway, Pitcairn, Pa.
Prot. sekr. A. K. Sliekicnč, 3121 

roy Ave., Pittsburgh, Pa.
Ižd. J. Gataveckas, 109 Cress 

Carnegie, Pa.
i Fin. sekr. J. Urbonas, 1925 Harcum 

Way, S. S Pittsburgh, Pa.

414

EI

SI.,

AUŠROS DRAUGIJOS 
ELIZABETH. N. J. 
Valdybos Adresai:

Pirm. Poškus, 211^ First St. 
Pirm. pag. 

dark PL 
____į____ ___ __________ ** , Iždininkus 
firmomis turėtu atlikti ne mū-i P1e , 
su oficienat, bet Joint Boardo .ptne St.
.viršininkai, kurie tik yra atsa-Į P^- Šekr. A. Grigutls, 2122 Ingalls 
komingi prieš darbininkus už iį^^RtnSji D. Grigutls, 30 
išdirbimą preisų ir palaikymą Į Dayton St.
senųjų preisų. Jeigu jie duos' 1 Globėjas P. Kalnietienė, 
kontraktoriams koncesijoj tai Abejas
duos, b jeigu ne, tai bus ne; 
o kurie negaus i ■ 
preisų, tegul verčiau nebando

Pirm. A. Palubinskas
Belle Grove, Box 108, Dracut,

Vice-pi rmininkas M. Dulkienc
180 Concord St., Lowell, Mass.

ProL rast. V. Mikalopas,
973 Central St.

Fin. rašt. A. Rutkauskas
1 Vine Street

Iždininkas, S. Paulenka
12 Chase SL

Į Kasos globėjai : J. Karsonas , 42 
Tyler SL; A. Randellunas, 98 Cha
pel SL

Savo susirinkimus draugystė laiko 
kiekvieno menesio antrą nedeldienį, 
2-rą vai. po pietų, Italų svetainėj, 
19 Union-St Lowell, Mass.

Mass.
Ai, žemiau pasitars, siunčiu VIENA DOLERI, už kuri malonJĮdt 

man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS u URBOLA, su nuTody- 
mals, kaip vartoti.

J. Birštonas, 2739 Carson

Si Pinkevičius, 121'
Pirm. J.

V. Paulauskas, 228 Ave.
Vlce-pirm.

B. Barkauskas, 255 Ave.
į Nutarimų

D. L. K. K. DRAUGIJA 
Detroit, Mich. 

VALDYBA:
Uubertas, 4177 Ashland

raštininkas V. J, Geral- 
1946 Sharon Ave.

u?v. JL IMU Ipu, 11 1Z41U LnUDEjaS 
J. Krakauskas, 300 First St.

Organo Sekr. V. K. Sheralk, 120 j

Maršalka J. Kičeinn, 259 1
Aušros Draugijos Buslrinkimai,

pernykščių* St;3 c M nren 1 I

tauskas, __ __ _
Turtų rašt. J. Overaitis, 4689 Bran

don Ave.
Iždininkas A Vegela, JT715 Dayton 

Ave.
Iždo globėjai: E. Vegelięnj ir O. 

Guntnrienė.
j Draugijos susirinkimai atsibūna

Įkas ketvirtą nedeldienį kiekvieno 
mėnesio, Lietuvių SfttetairėJ, 25th St. 
ir Dix Avė., 3 vaL po pietų.

Vardas-----
No.—____
Mieflboa__

.Street or Avenue
State__

MALONŪS RŪKYT
Brooklyno Lietuvių Neprigulmingas Kliubas, 
269 Front SL, kaipo žymus politikoje, savo 
rūmuose nuo senai su pasigerėjimu JOHN’S 
Cigaras bizniavoja. Taip pat visos švaresnės 
lietuviškos restauracijos Brooklyn® ir prakil- 
neani biznieriai užlaiko JOHN'S po 10c. 
rankomis padaryti ir po vardu PETRCt •"

Todėl, Gerbiamieji Draugai, ne ti^ Brookly- 
ne, bet ir kituose miestuose bia^hiatis užvedi
muose, kur rūkymai yra užlailyom*’ v^sur re^’ 
kalauldt viršminėtais vardais y 18^^ P*’
reikalavimo visur Amerikai® i^huntinėjam 
per pastą, Adresuokit: z

NAUJOKU CIGARU IšDpkBSJAI
t 2«T DIVISION AVENUE Z BROOKLYN, «. Y.
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VIETOS ŽINIOS'1“"
—- ----- ------ — _ _________

V. valdžiai išdeportuot $1 ABB BBB nnn darbininku 'PbvvV,UVV Udlbrasdarbininkų 
darbas jau 
daromos. Ir

Rinkite bei Skirkite
Delegatus j Ateivių
Apgynimo Konferenciją

Visos darbininkiškos lietu-fe
f vig organizacijos turi įsidėmė

ti, jog newyorkine ateivių ap-s ............   mils? sigynimo konferencija įvyks 
vasario 8 d„ ateinantį sekma
dienį, 11 val> prieš piet, Irv
ing Plaza Svetainėje,> 15th St. 
ir Irving PL, New Yorke. 
Kiekviena tokia organizacija, 
privalo išrinkti j bei paskirti 
savo delegatus į tą nepapras
tai svarbią konferenciją.

100,000 atfelvių 
šiais metais. Jų 
pradėtas, ablavos 
čia prisieis be galo daug įdė
ti Tarptautiniam Darbininkų!

s Negrai Protestuoja Prieš ! Apsigynimui energijos, spėkų D I n L• • 1 J fmansmių išlaidų teismine-Balto Darbininko jse kovose, kad geibėjos nors
Mnlnr-.r:. - tuos darbininkus, kuriems la-lnulynciavnną blausia gręsia fašistinės gilti J

Newyorkinis komitetas Są- jne^. Pa™jus uzjūryj. Todėl Mpngcjnio Susirinkimo 
jungos Kovai Už Negru Tei- 'padirbėkime via bazaro nau- 1UC11C3UUU OUdll 1IUUU1U .w. v. • * i - lra/1 CTiff+i'rk'r'i'nviei T? TIovHi—lsės išleido aštru pasmerkimą b . ; A .—*. 
prieš North Dakotas buožes Apsigynuno spėkas, nes, 

lynČiavo darbininkų kovoms,j

Gaisras Arcade Buildinge, 
65th St., New Yorke, padare 
apie mįlioną dolerių nuosto
lių. Apdegė bei kitaip buvo 
sužeista 19 žmonių, du 
rių galėsią mirti.

Iš Kriaučių

iš k u-

sės išleido aštry pasmerkimą

farmerius, kurie nu 
Charlesą Bannoną, balta jau
nuolį farmų darbininką.

Minimą organizacija ruošia 
eilę demonstracijų prieš dau
gėjančius lynčiavimus. C 
met jau nulynčiuota septyni, j 
per vieną'mėnesį. Pernai per 
ištikus metus buržuaziniai juo
dašimčiai taip nužudė 38. .

tai ^svarbią konferenciją^
ĮĮįfe Ateiviu persekiojimai didė~
| ja. Bedarbiai ateiviai šimtais 

areštuojami be jokias priežas
ties (kaip kad Hobokene, N.

o dirbantieji suiminėjami
' Stačiai is dirbtuvių (kaip De- 

troitb)' Daugelis jų skiriama 
deportavimuL
I Dalyvaukite ateivių apsigy-
nimo konferencijoj; organi- _____
zuokitės su kitų tautų darbi- riam įpratusiam kriminalistui
ninkais, taipo pat ir su sąmo
ningais amerikonais, kad atsi- 
spirt prieš fašistinius gončus, 
kurie vis pikčiau puola 
vius darbininkus.

atei

j PAJIEŠKOJIMAI Į

PAJIEŠKAU brolio Augusto Dilgi
ni©, jau 11 metu nieko apie jį ne

žinau, ar jis gyvas ar ne. Paeina 
iš Agliniškių kaimo, Pajevonio pa
rapijos. Meldžiu jj atsišaukti arba 
kas žinote malonėkit pranešti. W. 
Dilginis, Box 67, Puriton, Pa. 26-7

PAJIEŠKAU Jeronimo ir Konstanti
no Žaliukų, paeina iš Veliuonos 

parapijos, / Kauno radybos. Meldžiu 
atsišaukti arba kas žinote malonėkit 
pranešti. Joseph Butkus, 159 S. 2nd 
St., Brooklyn, N. Y. 26-7

Telephone, Stagg 2-9910

LORIMER RESTAURANT
Lietuviy Valgykla

VISOKIU RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAM) 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM 
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykj 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite! į|;

SAVININKAI MARčIUKAl
417 Lorimer Street ^Laisvės” Name

BROOKLYN, N. Y.

Kdai, kad sustiprinus T. Darbi- ---------
I (Tąsa iš šetadienio num.)

Diržis pradėjo dirbti, per- 
l'nykščiomis senomis išlygomis.!

Karvelio dirbtuvė jau dir-j 
ba, bet ten reikalas nevisai) 
geras, nes pernai jis dirbo už-1 r 
sakymus keturiu firmų, kuriu i^tytArl>?Iinia 
viena apmokėdavo gana -gerai y.

r1nT*h<i o ciomoi t'A'ii 'firmo ’ ““
PASIRANDAVOJA labai puiki vieta 
del lietuviškos vaistinyčios (Drug 
Store). / 
tatauėiais.
puikus pragyvenimas.
Greenmount Ave., Grantwood, N. J.

aštrėja ir žvėrėja reakcija;! 
reiškia, turime tvirtint apsigy- 

inimo priemones.
Taigi, pasidarbuodami ba- 

o'*šte’ zaru*’ sustiprinsime darbi
ninkų apsigynimo reikalus.

B. Krasauskas.

IŠRANDA VOJIMAI
PASIRANDAVOJA šviesus ir pui

kiai įrengtas apšildomas kambą- 
rys, tik 2 blokai nuo Broadway, Hal- 

I sey St. stoties, tykioj ir geroj vie- 
į toj,. prie parko. Randa nebrangi, 

u \ ‘ .............. J. Lelis,
•. ■ 703 McDonough SL, Brooklyn, N.

‘ 26-7

Neilgai Būna Laisvoje 
Pabėgęs iš Kalėjimo 
Kriminalistas

Sing Sing kalėjimo viršinin
kas Lawes sako, kad jeigu ku-

san-

už darbą, o šiemet toji firma 
dar nekerpa “kotų,” tad su li
kusiomis firmomis, prirodinė- 

ija Karvelis, jis negalįs išeiti. 
iTad aš Karvelio dirbtuvės rei
kalą perdaviau New Yorko J. iTeJ- Cliffside 6-0570.

kaliniui pavyksta pabėgt iš 
kalėjimo, tai retai kada jis lie
ka laisvas ilgiau, kaip vieną 
mėnesį. Jis tęsia savo plėši
mus, Jeigu nebūna tuose dar
buose sugautas, ir jam sekasi, į 
tai jis, žiūrėk, ir iškelia savoj 
sėbrams su mergomis šauniai 
gilią puotą, ir dar pusėtinai'

Kapoja Uždarbius 
Krautuvių Tarnautojom

Kleino departmentinės
krovos tarnautojoms, 14th St., 
New Yorke, iki šiol buvo mo
kama apie 516 už 48 iki 50 
valandų savaitę; bet 
pirmesniąsias tarnautojas pa- 
leidinėja, kaipo 
gias,” o jų vieton stato 
jas, kurioms temoka tik 
j savaitę.

Moteris Pasmaugė 
Savo Girtą Vyrą

_ _ _ Lilliana Tierney, 25
1 “ J ' b pa-į amžiaus, 862 Gravesend
prastai kokioj madingoj užei- Brooklyne, diržu pasmaugė1^ 

Igoj palei Broadway. Kitaip savo girtą vyrą, bedarbį šofe- 
j m v y u-w. »j j £. Ji yra motina trijų vaikų, •
(dėtis nei ką daryti su savo;kurių vyriausias dar tik 7 me-j 
prisiplėštaiš pinigais. i tų amžiaus. Areštuota jinai i

Detektyvai tokias vietas te- • teisinasi, būk vyras metęs į ją 
mija. Tarp pakviestų į pokilj; peilį ir norėjęs ją nužudyti, 
dažnai pasitaiko kokių kers-1 ---------------------

kinaų arba ‘‘išdavikų^ ; g Susirinkimo
pabėgėlis ir pakliūva vėl į slą-j 

Ifitps. Tokiu būdu tapo suimtas 
‘ir Rąy Williams, pabėgęs iš 
kalėjimo plėšikas, .pagarsėjęs 
savo neramumu. U, K.

Kodėl Neišmoka Algų 
Gatvešlaviams?

Daugelis gatvių valytojų, 
; tarnaujančių miestui, dar nė- J 
I ra gavę algos nuo pat naujų p?-1 Pa,®‘ Broadvay. __
t|netų; kai kurie todėl turi|^,e^> toks ne^p2!ų °e\kįn~ 

dirbti nevalgę. Kada tūli už-| 
klausė užveizdos, kodėl jiems 
alga nemokama, užveizda at
sakė, “negalėčiau jums pasa
kyti.” Kada tie gatvių valy-' 
tojai nueina j miesto vaidybos 
rastinę pasiteiraut, tai gauna 
irgi tą patj atsakymą.

Miesto mąjoras lupa sau ai-j 
gos $40,000 j metus, kiti val-l 

> dininkai po $25,000 -ir dau
ginus ; grafteriams niekuomet 
nestokuoja pinigų iš miesto iž
do ; o darbininkams, ir tai rei- 
kaĮingiausiems. per mėpesj ir 

"^daugiau ne prisirengia atmokė
ti Jų ‘mizerną uždarbj.

—*". 1 .—■—
Valgyklos Bosas Daužė 
Indus, iš Kurią Negrai 
Buvo Valgę

Vienos valgyklos savininkas 
Bronxe tuojaus daužė lėkštes 

' (torielkas), kaip tik negras iš 
jų payalgydavo. Taip stačiai

S I akis jžeidinedamas nėgrus, 
jis norėjo atsikratyti negrų

I valgytojų.
Pereito penktadienio vaka

re Įnamių (randauninkų) Są
junga, 1022 Bathgate Ave., 
Bronxe, nutarė, kad baltieji 
darbininkai sykiu su negrais 
eis j minimą valgyklą; o jei
gu bosas sudaužys bent vieną 
indą, iš kurio bus negras val
gęs, tai jie privers patį bosą 
sudaužyti ir visus kitus indus 
ant stalų, ir visiškai nieko jam 
nemokėdami, jšeisią visi pro- 

‘ testuodami iš valgyklos.
V Tame Įnamių Sąjungos su- 
' sirinkime dalyvavo 75 baltieji 

ir 20 negrų.

B. viršininkams.
i Kaspersko dirbtuvė nedirba 
(ir ten kol kas nieko naujo nė- 

dabar|ra.
Gužo dirbtuvėje nieko nau- 

“perbran-ljo neįvyko; kaip buvo darbi- 
nau-ininkams dar neapmokėta šeši 
$12 jšimtai dolerių algų, taip ir te-! 

bėra. Tiek pas Gužą 
naujino, tai Vaidinis, 
Diržio partnerys, dabar 

ipas Gužą į partnerius.
Lapašausko dirbtuvė

[jau “sampalus” ir manoma,) 
rae^likad pradės po kiek dirbti. 
Ave,^, | Mičiulis turėjo pirma dik-t 
:---2)čiai partnerių; vėliausiu laiku

(Pabaiga pusi, 5)

pasi- 
buvęs 
nuėjo

davo

SUSIRINKIMAI
RIDGEWOODO DRAUGĖMS

L. D. S. A. 132 kuopos susirinki- 
4 vasario, po 

St., Brooklyne. 
vakare. '"

PARDAVIMAI
PARSIDUODA labai pigiai gera už

eiga. Tinka ne tik vedusiam, bet 
ir/pavieniui, nes yra visi reikalingi 

Apgyventa lietuviais ir ki- lornifciai. Biznis geras, galima pa- 
Tikrai čia galima daryti <Jaryt puiku pragyvenimą nesunkiai 

G. Staai. 352 Jūbant. Kreipkitės greitai, vaka
rais, pas Klemensą Simons, po num. 
5248 Grattan Ave., Brooklyn, N.- Y. 

27-9

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS) 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 S. 4th St,, Brooklyn, N. Y.

X-Spinduliu Diagnoza 
Gaze Anestetiką

VALANDOS:
Nuo 9 vaL ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

be

JONAS STOKES
Lietuvis Fotografistai §

Šiuomi pranešu, savo koštom^ 
riams, kad perkėliau savo Rlndf- 
ją iš po num. 173 Bridge Street, 
naujon vieton, po num. 512 Alą- 
rwn SL kamp. Broadway, ChauD-į 
cey Si Brooklyn, N. Y.C

Ainaujina

Narnoj vlefiįlj 
ntudfjy day 
geriau 'jlUfUk 
todėl ptrchiai 
padarenif kak 
nn iki (nuriji 

ja ir nsnla- 
voja . duta 
pavdHre fed’ 
rioidb ątfeo- 

semmįfr biferamis. ____ --------- _______ n
ir sudaro su amerikoriftlk 
Darbas atliekama geni h įiĮs*

JONAS STOKE9
512 Marion St., Brooklyn, K L 

TėL, Dickens WL1M

t

Telephone, Stagg 24409
Telephone, Greenpoint 9-2320

J. GARŠVA A RADZEVIČIUS
GRABORIUS
( UNDERTAKER)

(NOTARY PUBLIC)
Patarnauju visiems 

skirtumo. Tolumas d e] ma
nęs skirtumo nedaro. Ma
no ofisas atdaras dieną ir 
naktį. Darbą atlieku gerai. 
Reikale kreipkitės pas ma
ne, o patarnausiu kuoge- 
riausiai.

GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Metropolitan Avenar 
(Arti Marcy Avenue)
BROOKLYN, N. L

284 Jefferson 
ūs 7:30 vaL 
ateikit, turim

Visos 
reikalu 

27-8Antradienį, 27 d. sausio, i- 
vyko Aido Choro susirinkimas. 
Choristų ir chorisčių atsilankė 
žymėtinai didelis skaičius, vei
kiausia, pasidžiaugti tik ką 
Isuvaidinto MGrigųčion vaisiais, 
kurie pasilieka chorui nemažu 
medžiaginiu. sudrūtinimu jo 

(gyvavimui, čia reikia išreikš
ti vieša padėka visiems uGri- 
gučio” vaidyloms ir žmonėms, 
kurie taip skaitlingai suėjo 
pažiūrėti jau trečiu sykiu jo 
vaidinimo.

Pas aidiečius yra geras ūpa,s 
' ir tolesniam vaidinimui, šia

me susirinkime nutarė mokin
tis “Spartaką,” muzikali vei
kalą, kuris jau baigiamas 
spausdinti, Proletmeno Sąjun
gos leidžiamas. Jis bus vaidi
namas pradžioj spalio mėne- 

;sio. Dainas pradėsime mokin- 
tis tuojaus.

Nors aidiečiai, po šio vai- j 
i dinimo, jaučiasi smagiai, ta- i 
čiaus reikia paaskytl teisybės 
žodį, kad yra ir nepasitenkini-1 

jmo del tūlų draugų be jokios! 
atodairos nukrypimų jieškoji- 
mo.

Chorasv laiko, kaip dainų J 
taip ir vaidinimų pamokas 
prie pat “Laisvės” redakcijos 
durų, ir kritiškiems redakci
jos nariams visuomet yra ar
tima proga asmeniniai su bent 
vadovaujančiais choristais su
eiti ir laiku jiems pastebėti, 
kas turėtų būt taisoma, o ne 
po laiko pilti savo kritiką ne 
vietoj.

Susirinkimą išrinkta delega
tai ateivių gynimo konferen- 
cijon, Padalintą blankos rin
kimui ' parašų reikalavimui iš 
valdžios apkaraudbs ir pašal
pos bedarbiams.

Baigiant rašyti, reikią pri
minti dar vieną dalykėlį? tai 
nekreipimą domės į laiką ati
duoti parengimo tikietus. Pa
vyzdžiui, vienas, nežinia kaip 
save gerbiantis asmuo, išlaikė 
10 “Grigučio” dolerinių tikietų 
namie ir už tai pasiliko dar 
vieną tikietą, būk choras jam 
skolingas tikietą nuo 
metų.

Nežinia, ar čia jau 
ma ar dar pradedama 
ti savotiška komedija, 
pasiteiraut.

Choro Korespondentas.

Išbalzamuoja ir laidoja numirusiu 
ant visokių kapinių; parsapdo au 
tomobiliue ir karietas veaelijoun 
k-nkitynoruF Jr pajsh’ažipSjiinaro>

BROOKLYN, N. Y.
P, L. A. 22 kuopos suftirmki- 

bus pirmadieni, 2 vasario, “Lai- I 
’ svetainėj, 8 vai. vakare. Visi , 

nariai ateikit ir naujų atsi-'
veskit. Valdyba, 26-7

734 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

PHONE, STAGG 2-5043
mas

416

PQ-

NAUJAUSIOS MADOS

pereitų

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

baigia- 
vaidin- 
Reikės

KRAUTUVĖ BUS ATIDARYTA 

Šeštadienį Sausio (January) 31 
Atidarymo dienoj bus duodama dovanos.

Krautuvės antrašas:

42 STAGG ST., BROOKLYN, N. Y.
Šioje krautuvėje bus gaminama ir lengvų užkandžių, 

tinkamų pusryčiam ir bile kada praalkus.

•Bnjfunqq jqs turite Buteisti kalėjimuose; šimtaiI
CAMEO THE^» -į-į^£ Irandasf areštuotų ir paskirtų j 

ism ® m ’ Yark* Į deportAclj^i, kuriuos pasitiks
®B-w |faSistinėg giltinės. Hamilton^ j

. IjiABs , komisija rekomendav®

J. LeVANOA
(Lerandauskas)

ATIDARO KRAUTUVĘ
Krautuvėje kasdien gausite daniško, francūziško ir ame
rikoniško stiliaus dar karštus kėksus-pyragaičįus ir įvai
rios duonos, kokia kepama Varpo Keptuvėse.

5 Policmanai įkaitinti, 
kaip Purvini Grafteriai

Penki iš 27 suspenduotų 
licmanų New Yorke tapo įkai
tinti, kad darė suokalbius 
prieš nekaltas moteris ir mer
ginas, kaip prieš “paleistu-

Padirbėkime Visi Tarpt 
į Dark. Apsigynimo Bazanri

Tarptautinis Dąrbiiypkų Ap- 
^i^yhimkš rengia baza?ą, kuris 
prasidės ’19 d. vasario ir baig
sis 22 d.; vieta—107th St. ir 
Pąrk Ave., New Yorke. T. 

Ir. A. lietuvių 17 kuopa nuta- 
, . jrė darbuotis bazaro naudai;

j [išrinko komisiją, kuriai pave
dė išspręsti, ar mūsų kuopa 
galės įsteigti bud ūkę bazare, 
ar ne. Taipgi buvo priminta, 
kad jei pasirodytų vienai kpo-| 
pai permažai spėkų, tai pasi-| 
tarti su rusų kuopa ir bendrai i 
bandyti įsitaisyti būdą. Tad j . 
komisija ir susitarė su rusais 

[draugais; reiškia, turėsime lie-j 
|tuvių-rusų būdą. Taigi dabar;
I prisieina kreiptis įle tik į T. • 
Į D. A. narius, bet ir į visus kla-1 
ainiai sąmoningus darbininkus J 
kad prisidėtų prie šio didelio 
ir svarbaus darbo, kas tik kuoi 
gali. Reikalinga, kad patys 
paaukotų, kas ką išgali, ir pa
rinktų pas kitus įvairių daik
tų, kurie tiktų bazarui.

Bazarui gi tinka bile nau- ' 
dingas vartojimui daiktas, , 
kaip tai: laikrodėliai, žiedai, 
paveikslai, išsiuviniai, mezgi- 
niai, sveikas maistas, įvairūs 
kiti daiktai, taipgi ir pinigai. J

Visus surinktus ir pačių au-i 
kotus daiktui reikia atnešti j 
“Laisvę;” 46 Ten Eyck St, ir 
palikti, pranešant, iog daik- j 
tai skiriami T. D, A. (bazarui.

Draugai ir draugės, reikią 
visiems, kiek galint, pasidąr-

veš/’ o kada jos nesutikdavo i ^uoti. Dalykas yra begaliniai 
išsipirkti, tai būdavo teisman svarbus, ypatingai dabartiniu 
tempiamos ir kalėjiman siun-|^a^u’ kada siaučia gilus kapi- 
čiamos. Tie policmanai po talistirio ūkio krizis ir išbun- 
kreiva prisieka teisme liūdy-pa darbininkų klasinė sąmonė,) 
davo, būk jos ištikro lytiškai | skatindama« į kovą prieš jš-| 
bizniaudavo su vyrais. i naudotojus, ir badu marintojus
2_________________ 2______  darbininkų. Tarptautinis Dar-

dabar RODOMAS! Ibininkų Apsigynimas lošia la- 
“ RESURRECTION Mdidelę rolę darbininkų ju-l 

dėjime, dalyvaudamas visose i 
kovose prieš žiaurėjančią re
akciją, gindamas visus mūsų 
klasės kovotojus (nuo kalėji
mų, nuo deportacijų ir kitokių 
reakcijog puolimų ant darbi
ninkų.

šimtai darbininkų jau sėdi

s (Prisikėlimas)
tro- 'ingas dramatiškae nevėlia garsio- 

J° visų rašytojo ir filosofo
• L®0 TOLSTOI "IMsikelirou'tf’—ypa sutaisytas j kal- 

banEiQB pa^Wkshis pilno ja n&vo 
gyvybėje.

"Priakėlimas, — Vtai galingas šankfr- 
Jatgahą. Jis Saukia 

Ruaijou kapitalistu,^ gailėtis už savo 
neadrioiitoniBs

*wnąuvuiq Jąs turite Vjį
CAMEO THEx;-pjyj 

42nd SL & Broadway, ’

Yonkers, N. Y.
Saasio 3,0 d., 6 vaL vakare, 

mirg Ona Norbutiene. Bus 
laidojama šiandie, pirmadten|, 

I Oakland kapinėse.
‘ Siurbk.

MOT. LAUKUS, Fotografas
jyy . r*.’. • . - . ' . ■ • S / a*-
v, . M- 214 Bedford Ave',, Brooklyn

i :Xjiriausia S'udija Brboktym: . ĄlftĄil-

TEL., STAGG 2-0783

GRABORIUS
(Undertaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.

-ini——TAT—rm ■—»ai=30
VIDURIAI UŽRIETI 1

Kendrick’s Herb Laxative Yra Padaryta iš Grynų 2oli| 0 
ir Neturi Savyj© Jokių Chemikalų

Rusiška PIRTIS Turkiška
Flnsliing Russian and Turta’sh Baths, Inc

ĮŽANGA DIENĄ IR NAKTĮ 50c

Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per 
visa naktį ant trečių lubų, oringam kambary—35c 

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta RusiAkai-Turkiška Pirtis dabar ati
darė naujausios rūMes maudynes su modemiSkais pa
gerinimais. čia (taisyta didelis plaukimui prūdas su 
Šviežiu vandenin. Lapuotos vantos iŠsipėrimni veltui! 
MOTERIMS PANEDSLIAIS m TTTARXrWAIS nuo

ro vanojimosi kambarys. Dldolis^ eriupas miegojimui x 
kambarys; taip pat RBST0RANA9 su geriausiu garantuotu patarnavimu.

Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts.
Tws Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y. ■ ■ . 

Telefonas: Pulaski 5-1090
^^teriu; išlipt ąnt Ęlushlng A*®. «toties;

Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja viduriui if p* 5 
gelbsti sugrąžint naturalj vidurių malimą. Nereikia virint, o tft V 
sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant guli. Visiškai neįrenk** 
ndngas, ir galima duot vaikama, kttdBdams^ lygiai kaip it sua^Br 
šiems. Kaina ...................................................   60c, per pešti

Kundroto aptieks yra didfiauaia ir seniausia vaistinė* 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptas, ir užtikri
nant kad sudėtinės iių receptą dalys, gydytojų užsa

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios

Mes taip pat timme žolių ir gerą sandėli gyduolių. Kjebv>«M 
kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N> Y»
Kamp. NJ 4-tos gatvės TeL, Greenpoint 9-2017-2360-3514

Dūdiniai *j akelbinif ir prisliskii karto oo oisakyrew


